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Kıymetli Mavera Dostları,
Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı 10. yılında kendisine miras kalan vakıf kültürü hiz-
metini yerine getirmenin sorumluluğuyla kutlu yolculuğuna devam ediyor.
Siz kıymetli sevenlerimizin hizmetine sunduğumuz çalışmalarımız her gün yeni 
bir heyecanla ve azimle devam ediyor. Bu hususta geçmişi anlamak ve gelece-
ğe daha iyi bakabilmek için pek çok saygıdeğer isimle bir araya geldik. 
Haftanın her gününde çocuklarımızı felsefeden tefsire, matematikten adaba 
dair genişleyen zengin içerik yelpazesine sahip atölyelerimizle buluşturmak-
tayız. Öte yandan hafta içi hem çocuklara hem de yetişkinlere Kur’an-ı Kerim 
Atölyeleri düzenlenmektedir. 
6 hafta sürecek olan Kodlama Atölyemiz de Uluslararası Ödüllü eğitmenler ta-
rafından zengin içeriği ile çocuklara sunulmuştur. 9-13 yaş arasına yönelik olan 
atölyemiz her Cuma günü saat 19.00 ve 20.00 arasında gerçekleşmektedir. Ka-
ravan akademi olarak aylık resim, ebru, seramik ve çini atölyesi yapmaktayız. 
Anne çocuk atölyelerimizde günlük olarak devam etmekte. Her yıl yapmaya ça-
lıştığımız yaz okulumuzu bu yılda 6 hafta olarak gerçekleştirmeyi planlıyoruz 8 
farklı atölye ile 11 temmuz başlayacağız.
Ayrıca öğrencilerimizin eğitim süreçlerine destekçi olmak için LGS kursumuz da 
hizmetinize sunuldu. Çocukların ve bireylerin kişisel ve eğitimsel gelişimlerine 
destekte bulunmayı amaçladığımız, bu bağlamda öncelikli olarak her gelişimin 
temeli olan aile hayatına dair uzman isimlerle bir araya geldiğimiz Aile Okulu 
programımız 18 hafta sürecek şekilde  Çamlıca’daki vakıf binasında gerçekleş-
tirildi.
İçerisinde çeşitli derslerin bulunduğu yeni yayın akışı ile beraber Mavera TV 
üzerinden binlerce kişiye ulaşmış olmanın mutluluğu içindeyiz. 
Her hafta düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz yayın akışıyla içeriklerimizin yel-
pazesini geniş  tutuyoruz. Ali Kemal Kastan ile yürüttüğümüz Esmaül-Hüsna 
dersleri her Pazartesi saat 11.00’da sizlerle buluşmaktadır. Yine her Pazartesi 
akşamında Şafak Çelik ile her hafta farklı bir konuk davet edilerek edebiyat 
üzerine yapılan yayınımızı da  21.00’da Youtube kanalımız üzerinden izleyebilir-
siniz. Öte yandan Salı sabahlarına eşlik eden sesli kitap yayınımız her hafta saat 
11.00’da sizlerle. Fatma Gülşen Koçak’ın sunumuyla “Mühim Meselelerin” yer al-
dığı konuların konuşulduğu programımız güncel içerikleriyle her Salı günü saat 
21.00’da ekranlarınıza konuk olmaktadır. Çarşamba Sohbetleri adı altında her 
Çarşamba saat 19.30’da vakıf binamızda buluşuyor, her hafta kıymetli hocaları-
mızla birbirinden farklı konuları ele alıyor, konuşuyoruz. Aile ilmihali programımız 
kapsamında oluşturduğumuz içeriklerimizi de her Perşembe saat 11.00’da Sev-
gili Zehra Nevruz Duran’ın katkılarıyla siz değerli izleyicilerimizle buluşturmakta-
yız. Öte yandan Prof. Dr. Yaşar Düzenli hocamızın yer aldığı Tefsir derslerimizin de 
her Perşembe saat 19.30 da yayınını gerçekleştirmekteyiz. Son olarak haftanın 
son gününde Cuma günlerimizin sabahına her hafta saat 11.00’da Ferda Bütün 
hocamızla yapmış olduğumuz Ayetin İkliminde sohbetleri eşlik etmektedir. Aynı 
şekilde her Cuma saat 21.00’da Yusuf Yavuzyılmaz ile Yaşayan Kavramlar başlı-
ğı altında konuşmak ve ufkumuzu genişletmek için bir araya gelmekteyiz. 
Mavera Ödülleri markamız ise 6 yaşında! Tüm Türkiye çapında üniversite öğren-
cilerimize yönelik düzenlediğimiz deneme yarışmasında alanında uzman isimler 
değerlendirme kurulumuzda yer alıyor. Detayları bülten içeriğimizden ve www.
maveraodulleri.com adresi üzerinden okuyabilirsiniz.
Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı’nın düzenlediği Mavera Ödülleri, tertip ettiği “De-
neme Yarışması” kapsamında dereceye giren öğrencilere ödüllerini takdim etti.
Bünyesinde gerçekleştirdiği sosyal, kültürel ve eğitim faaliyetlerini her yıl oldu-
ğu gibi bu senede “Mavera Ödülleri” kapsamında taçlandıran Mavera Eğitim ve 
Sağlık Vakfı, düzenlediği yarışmada 200 farklı üniversitenin 800’ün üzerinde 
öğrencisinden deneme yazısı aldı. “Öz’ünü Bil, Özgür Ol!” konulu denemeler, 
alanında uzman isimlerin yer aldığı değerlendirme kurulu tarafından değerlen-
dirilirken ödüller sahiplerine 22 Haziran Perşembe günü Bağlarbaşı Kültür Mer-
kezinde takdim edildi.
Her geçen yılda aynı hedef doğrultusunda artarak çalışmalarımıza eşlik eden 
gayretimizle, 2023 senesinde de faydalı işler yapmayı temenni ediyor, yapılmış 
her işten hayırlı faydalar görmeyi Rabbimizden niyaz ediyoruz.
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2023 MAVERA EĞİTİM VE SAĞLIK VAKFI İFTARI

KARZI HASEN VAKFI İFTARI

Mütevelli heyeti üyelerimiz, bağışçılarımız, STK temsilcileri, Mavera TV konukları ve Mavera Akademi’nin 
eğitimcileri vakıf binamızda iftarda misafirimiz oldu. Yoğun katılım olan Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı iftar 
organizasyonunda vakıf başkanımız Mehmet Koca vakfımızın faaliyetlerinden bahsetti.

Gelenekselleştirdiğimiz Karzı Hasen Vakfı İftarlarımızın ikincisini gerçekleştirdik. İftarımıza Mütevelli Heye-
ti Üyelerimiz, bağışçılarımız, STK Temsilcileri misafirimiz oldu. İftar öncesi Kur’an tilaveti gerçekleştirilirdi. 
Daha sonra Karz-ı Hasen Vakfının hizmetlerinin anlatıldığı bir video katılımcılara izlettirildi. Başkanımız Sn. 
Mehmet Koca konuşmalarını gerçekleştirdikten sonra program sona erdirildi.

K u r u m s a l  H a b e r l e r
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5K u r u m s a l  H a b e r l e r

“SEN YAZARSIN” ÖDÜL TÖRENİ

AİLE VAKFI’NDAN VAKFIMIZA ZİYARET

Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı olarak 6 yıldır çocuk 
ve gençleri kitaplarla buluşturan ülkemizin en büyük 
okuma ağı olan Endülüs Okuma Projesinin bu yıl ilk 
kez düzenlediği edebiyat yarışmasının sponsorluğunu 
üstlendik.

“Yarın Dünyası Okuyanlarından” mottosuyla ilk, 
orta ve lise kademesindeki öğrenciler için üç farklı 
kategoride organize edilen yarışmanın ödülleri Üs-
küdar Valide Sultan Gemisinde sahiplerini buldu.

Endülüs Okuma Projesi 2016-2017 eğitim öğretim 
yılında Van’da 22 öğrenciyle uygulanmaya başla-
yan bir projedir. 6 yıl önce 1 okulda uygulanırken 
şu anda 22 ilde 186 okulda uygulanmaktadır. Proje, 
gönüllü öğretmenlerden oluşan, okuma alışkanlığıy-
la birlikte bir okuma kültürü, erdem ve ahlak inşası 
oluşturmayı hedefleyen bir projedir. Öğrenci psiko-
lojisini merkeze alan bir yaklaşımla hareket eder. 
2021-2022 eğitim öğretim yılında Türkiye genelinde 

Endülüs Okuma Projesine katılan 16.201 Öğrenci 
toplamda 242.920 kitap okumuştur. 

Küçürek Öykü Kategorisi Kazananları:
1. Büşra Öz (Gemlik Anadolu İHL)
2. Damla Nur Çetinkaya (Selçuklu Anadolu Lisesi)
3. Belkıs Şeyma Kaya (Karatay Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi)

Masal Kategorisi Kazananları:
1. Zehra Buğlem Aykaç (Ayşe Kemal İnanç İHO)
2. Yağmur Ada Gür (Halitpaşa İHO)
3. Nazım Yıkılmaz (Prof. Dr. Mahmut Esad Coşan 
İHO)

Ata Sözlerinin Hikayesi Kategorisi Kazananları:
1. Azra Ela Akbulut (Borusan İlkokulu)
2. İshak Akış (Mustafa Necati İlkokulu)
3. Mehmet Ak (Mustafa Necati İlkokulu)

İstanbul Aile Vakfı Mütevelli Heyeti Bşk. Sami Yılmaz, Yönetim Kurulu Bşk. İbrahim Uyar ve Genel Sekreteri Ser-
dar Eryılmaz vakfımızı ziyaret ederek Mütevelli Heyeti Bşk. Mehmet Koca ve Yönetim Kurulu Bşk. Mustafa Kara ile 
görüştü. Çalışma ve faaliyetler hakkında karşılıklı olarak bilgiler verildi. Ziyaretlerinden ötürü kendilerine teşekkür 
eder, çalışmalarında başarılar dileriz.
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“MAVERA ÖDÜLLERİ 2023” 
SAHİPLERİNİ BULDU

Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı’nın düzenlediği Mavera Ödülleri, tertip ettiği “Deneme Yarışması” kapsa-
mında dereceye giren öğrencilere ödüllerini takdim etti.

Bünyesinde gerçekleştirdiği sosyal, kültürel ve eğitim faaliyetlerini her yıl olduğu gibi bu senede “Ma-
vera Ödülleri” kapsamında taçlandıran Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı, düzenlediği yarışmada 200 farklı 
üniversitenin 800’ün üzerinde öğrencisinden deneme yazısı aldı. “Öz’ünü Bil, Özgür Ol!” konulu dene-
meler, alanında uzman isimlerin yer aldığı değerlendirme kurulu tarafından değerlendirilirken ödüller 
sahiplerine 22 Haziran Perşembe günü Bağlarbaşı Kültür Merkezinde takdim edildi. Programda Müte-
velli Heyeti Başkanı Mehmet Koca, Mütevelli Heyeti Üyesi ve Yürütme Kurulu Başkanı Sedat Ayyıldız ve 
Değerlendirme Kurulu Üyesi Temel Hazıroğlu konuşmalarını gerçekleştirdi.

Her sene ödüllü yarışmalarıyla, çeşitli konularda farkındalık yaratmayı amaçlayan Mavera Eğitim ve Sağ-
lık Vakfı’nın organize ettiği “Mavera Ödülleri”, başta yarının yetişkinleri olan gençler olmak üzere, tüm 
insanları ortak bir “çağrı”da buluşturmayı hedefliyor. 

2018 yılında “Kudüs”, 2019 yılında Aliya İzzetbegoviç Anısına “Küresel Barış ve Adalet”, 2020 yılında 
Nurettin Topçu Anısına, 2021 yılında İyilik, ‘Ben’de Başlar! konulu, 2022 yılında Malcolm X Anısına 
“Dünya Yeniden Kurgulanırken: Sözümüz Var!” çerçevesinde icra edilen Mavera Ödülleri bu yıl “Öz’ünü 
Bil, Özgür Ol!” konusu özelinde gerçekleştirildi.
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21. YÜZYILDAKİ HİKAYEMİZ ÜZERİNE 
DÜŞÜNMEYE VE KAFA YORMAYA BİR ÇAĞRI!

Mütevelli Heyeti Başkanı Mehmet Koca konuş-
masında 21. yüzyıldaki hikayemiz üzerine dü-
şünmeye ve kafa yormaya bir çağrı yaparak sözle-
rini şöyle devam ettirdi:

Kıymetli Misafirler, 

Değerli Mavera Vakfı Gönüldaşları,
Sevgili gençler, hanımefendiler ve beyefendiler…
Hepinizi Allah’ın selamıyla selamlıyorum, Al-
lah’ın selamı, rahmeti ve bereketi üzerinize ol-
sun, 
Hoş geldiniz, sefalar getirdiniz. 

10. yılına ulaştığımız Mavera Eğitim ve Sağlık 
Vakfı olarak bu yıl 6.sını gerçekleştirdiğimiz Ma-
vera Ödülleri 2023 Deneme Yarışması ödül töre-
ni vesilesiyle sizlerle bir aradayız. Allaha sonsuz 

hamdler olsun.
10. yılını kutladığımız Mavera Eğitim ve Sağlık 
Vakfı, ana okulu seviyesinden itibaren lise ve 
üniversite düzeyine kadar her kademede çeşit-
li faaliyetler, etkinlikler, seminerler düzenliyor, 
çalıştay ve sempozyumlara destek veriyor. Vakfı-
mızın imkanları dahilinde yaptığımız ve yapmayı 
planladığımız faaliyetlerin sürekli ve kalıcı olma-
sına ayrı bir önem veriyor ve hassasiyet gösteri-
yoruz. Çünkü Hz. Peygamber: “Amellerin en ha-
yırlısı “en devamlı” olanıdır” buyurmuşlardır. 6 
yıldır düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz Mavera 
Ödülleri Deneme yarışması çok önemsediğimiz 
faaliyetlerden birisidir. Bu deneme yarışması için 
Önlisans ve lisans öğrencilerine belirlemiş oldu-
ğumuz konu çerçevesinde gençlerimizin hissiyat-
larını bizlerle Deneme formunda paylaşmalarını 
istiyoruz. Amacımız tesbit ettiğimiz temalar çer-
çevesinde toplumun ve gençlerin dikkatini çek-
mek ve bu çerçevede düşünmelerini sağlamaktır. 
Bunun yanında Amacımız geleceğin aydınları, ya-
zarları ve mütefekkirleri olacak yetenekli ve kabi-

liyetli gençleri keşfetmek ve elimizden geldiğince 
onları sonuna kadar desteklemek... Ödüller…bil-
gisayar ve seyahat… kitap….. yazarlık atölyesi…. 
Bu yılın teması “Özünü bil, özgür ol!”. 
2018’de ilk konumuz “Kudüs”tü. 
Sonraki yıllarda “Küresel Barış ve Adalet”, 
“Fıtratın Çağrısı; İnsan Aslına Dön”, 
“İyilik Bende Başlar” ve geçtiğimiz yıl da 
“Dünya Yeniden Kurgulanırken: Sözümüz Var!” 
konularını öne çıkardık, yazılar talep ettik.  

Konulara baktığımızda, Kudüs’ü hariç tutarsak 
daha çok bugüne dair sancılı konuların öne çık-
tığını görüyoruz. Daha güncel olarak ortaya çı-
kan, üzerinde kafa yormamızı gerektiren konular 
bunlar. 

Kudüs bizim geçmişimiz, bugünümüz ve yarını-
mız. Onun içindir ki özgürleşmeden kapanmaya-
cak bir bakiyedir Kudüs bizim için. 

Kudüs tutsak olduğu sürece her birimiz aynı zin-
cirlerin esiriyiz. Özgürlüğe dair söylenecek her 
sözümüz eksik kalır, siyonizmin işgali altınday-
ken. 

Yenildiğimiz, kaybettiğimiz, unuttuğumuz bir 
semboldür Kudüs. 

“Özünü bil, özgür ol” temasını 21. yüzyıldaki hi-
kayemiz üzerine düşünmeye ve kafa yormaya bir 
çağrı olarak telakki ediyorum. Eğer Kudüs’ü unu-
tursanız yüklerinizden kurtulursunuz, özgürleş-
miş olursunuz deniyor. Hani biraz önce dedim 
ya Kudüs, bütün kaybettiklerimizin sembolü. 
Bağdat, Halep, Kabil, Hartum, Bingazi, Saray-
bosna, Karabağ, Doğu Türkistan… Kimisi kabuk 
bağlamış, kimisi taptaze acıların pençesinde ge-
leceğini arayan yaralı şehirlerimiz. Bu denli geniş 
coğrafyaya yayılmış büyük bir hikayenin içinden 
Gençlerimizi kimliksiz, aidiyet bilincinden 
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mahrum, tarih ve kültür şuurundan uzak, cinsi-
yetsiz bir kitle haline getirmek için sarf edilen 
çabalar hepinizin malumu. Her an, her platform-
da bu kirli propagandanın izlerini hepimiz görü-
yoruz. Sürekli olarak genç zihinlere ve gönüllere 
saldırıyorlar, ellerindeki her türlü propaganda si-
lahlarıyla. Sokaklarımız, iş yerlerimiz, evlerimiz, 
zihinlerimiz büyük bir muhasara ve kuşatma al-
tında. Bu muhasarayı kırıp gelecek kuşaklarımızı 
kendi hikayelerine götürecek bir yol bulmak zo-
rundayız. Ben bunları söylerken yanlış anlaşılmak 
istemem. Asla karamsar değilim. Gençlerimizden 
ve geleceğimizden ümit varım. Bu yılki yarışma-
mıza 800’ün üzerinde gencimizin yazı gönder-
mesi, beni heyecanlandırıyor ve ümitlendiriyor. 
Bütün olumsuz saldırı ve çabalara rağmen, Bir 
mayanın tuttuğunun işareti ve muştusu. Müslü-
manların olabildiğince eksikliklerine, zayıflıkla-
rına rağmen Allah’ın nurunu tamamlamak için, 
onun mesajını dip diri bir şekilde taşıyacak nesil-
lerin zuhurunun bir tezahürü olarak görüyorum. 

Sevgili kardeşlerim, 

Eğer bir hikayemiz, menkıbemiz varsa, özgür 
oluruz.

Eğer bir derdimiz varsa, bir mücadelenin içinde 
oluruz. 

Eğer varmak istediğimiz bir menzilimiz, hedefi-
miz varsa, yola düşeriz. 

Aksi halde, başkalarının kurguladığı senaryolarla 
yol alan, itilip kakılan, horlanan bir dolgu malze-
mesi olmak kaçınılmaz bir kadere dönüşür bizim 
için. Hikayemizin, Tarihin ve bu toprakların bize 
yüklediği bir sorumluluk var. O sorumluluktan 

kaçarak özgür olma şansımız yok. Hikayemizden 
kaçtığımız takdirde sadece başkalarına köle olu-
ruz. Ve efendiler adına istemesek bile cepheye 
sürülen bir askere dönüşürüz. Tekrar başa döne-
cek olursak, bizlere, daha çok da çocuklarımıza, 
gençlerimize hikayenizin dışına çıkın, yükleriniz-
den kurtulun ve özgür olun deniyor. 

Peki ne vadediyor bu özgürlük? Kimliklerinizden 
arının, kendinizi hiç bir bütünün parçası olarak 
görmeyin, birey olarak sadece kendinizi düşünün, 
kendi kişisel konforunuz dışında hiçbir değer 
kalmasın zihninizde. Peki sonra, sonrası şu sev-
gili genç kardeşlerim; vatansız, bayraksız, dinsiz, 
cinsiyetsiz, sadece tüketen, doğru ve yanlış kav-
ramını kişisel konfor ve haz sınırlarına hapseden 
devasa bir fanus içinde birilerinin kölesi olmak. 
Çağdaş köle tüccarları sahte özgürlük beratlarıy-
la geleceğimizi sizden çalmak istiyor. Ama sizler 
buna müsaade etmeyecekseniz.  Kimliğimizden, 
vatanımızdan, bayrağımızdan, dinimizden, millet 
olarak onurumuzdan gayrı bizi özgürleştirecek 
başka da bir yol yoktur. Son olarak şunu tekrar 
vurgulamak istiyorum: Eğer büyük hikâyeyi ıs-
kalamazsak Allah elbette nuruyla yolumuzu ay-
dınlatacaktır. O hikâye öncelikli olarak Allah’a 
kul olmak ve ahirete iman etmektir. Yeryüzünü 
mamur etme sorumluluğudur. Yeryüzünde fitne-
nin kalmaması için mücadele etme sorumluluğu-
dur.Bu dünya hayatının geçici bir imtihan durağı 
olduğunu unutmamaktır. Rabbimiz cümlemizi 
özgür iradelerimizle hidayet ve istikamet üze-
re yaşayıp, maksadına nail olanlardan ve felâha 
erenlerden eylesin. 

Allah’ın selamı, rahmeti, bereketi üzerinize olsun. 
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“S(ÖZ)ÜN ÖZÜ ÖZGÜRLÜK”
“Öz’ünü Bil, Özgür Ol!” Konulu Deneme Yarışması 1.si

Esma Rüveyda Arslan
Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi

Etimoloji, köküdür bir kelimenin. İnsanın eti-
molojisi de öz’üdür aslında. Anlamak ihtiyaçtır, 
özünü bilmek ise anlamak. Öz, özgün, özgür, 
özgürlük, özne, özel... Özden türemiş sıralı nice 
sözcükler bunlar. Hepsinin kökü özden gelir. Özne 
olmak için öz, özgün olmak için öz, özgürlük için 
yine öz. Böylelikle her şey önce özün süzgecinden 
geçer. Esasen öznenin sorusu “kim”dir. Nesne ise 
“ne” sorusuna verilen yanıtlarda yer alır. Kim so-
rusu kimliktir, kişidir. İnsanı muhatap alır. Ne so-
rusu ise bir kavram, bir nesnedir ve insan dışıdır. 
Bu yüzden özü olmasaydı “ne” sorusuna muhatap 
olurdu insanın benliği. Kimlik sahibi olmak için 
bilmeli insan özünü, öznesi de böyle bulunmaz mı 
kişinin?
“Konuyu herkes önünde hazır görür, özü; ancak 
ona bir şeyler katabilen bulur, biçim ise çoğunluk 
için bir sırdır.” demiş Van Goethe. Yani, öz ger-

çekliktir. Kendi gerçeğini bulmak dolayısıyla da 
kendini bilmektir. Hatta sadece kendini bilmekle 
yetinmeyip bu özü ile yoğurmasıdır tüm hamu-
runu. Gerçeğin olmadığı yerde bir şeyler hep ek-
siktir. İnsanoğlu ne kadar tamamlarsa tamamlasın 
boşluğunu, kendini bilmediği müddetçe aradığı 
yine hep kendi olacaktır. Sırları çözmek için sırrını 
çözmesi gerekecektir.
Binbir geçitli o labirentler, çıkışlar ve nice kaçışlar 
insanın arayış serüvenidir. Tanrı, dinler, felsefeler 
hepsi mutlaka özden bahseder. Varoluşun anlamı-
na, yaratılışına inmeyen hiçbir yolculuk tamam-
lanmış sayılmaz iken varlığına dönüp kudretle 
bakmayan geçtiği her kapıda aynı kapının kulpunu 
tutarken bulacaktır kendini. Ve kendini bulduğu 
yerin aynılığını sorgularken hiç kendini aramayı 
akıl edemeyecektir belki de. İnsanoğlu keşke bir 
ayna karşısında izlese kendini, tutsa yansımasın-
dan ellerini ve gözlerini dikse gözlerine ve kendi-
sini görse, yalnızca bakmaktan ziyade. Baksın ki 
fark etsin özünü. Bu mucizevi yaratılışının köküne 
inip bulsun o en küçük parçalarını. Öz, içindeki 

her bir parçanın oluşturduğu  bir bütündür. Ki 
bir bütün de unutmamalı parçalarının kıymetini. 
Parçalar birleşir, bütünler parçalanır. Parça parça 
tamam olur bir bütün. Paradoks bu biliyorum. An-
cak, bu paradokstan yine özümüz çıkarır bizi. Sadi 
Şirazi’nin de dediği gibi “Bitkinin güzelliği tohu-
munun güzelliğindendir.”
 
 
Tüm âlemi seyredin, âlemin âlem olması için o 
nadide parçaları izleyin. Kim ki bu âlemi binbir 
ince eleyişle dokumuştur düşünün. O ki; hepsi-
nin özündeki yaratandır. İşte insan bilirse özünü, 
yaratılışındaki o özlüğü, doğuşundaki o işleyi-
şi mutlak kendini bulacaktır. Tasavvufa göre Al-
lah ruhundan üflemiştir biz kullarına. Her kul da 
Rabbinden bir parça... Anlamı uzakta aramamak 
gerekir, içine dönerse insan ne kulvarlar görür ru-
hunda da; girdaplarda düğümleri, birbirine dolan-
mış kendilerini bulurlar. Çözülmeyen her tasa bir 
başkasını doğurur ardından. Her tasanın ana ocağı 
da en saf olduğu o yerde; özündedir. Bu yüzden 
çözmeli insan kendini. Çözmeli ki gözünde olan 
gözlüğü etrafta aramamalı.
Mevlana’nın dediği gibi kendini bilen insan had-
dini bilir. Had sınır demektir. Özgürlük ise bu sı-
nırlar dâhilinde kendi hürriyetine kavuşabilmek-
tir. Herkesin hapsolduğu mekân, tutsak edildiği 
konu bambaşkadır. Dışı kanat çırpan bir kuş iken, 
içeride, parmaklıklar ardında saklanan nice mevzu 
bulunabilir. Tutsak olan her şey bir gün özgürlü-
ğüne ermeyi bekler. Mesele, tutsak edilen mevzu-
nun aslını bulmaktır. Kimimiz öfkemizi, kimimiz 
bir acımızı, kimimiz sevgimizi tutsak ederken he-
pimiz varlığımızı saklarız kendimizden. En zoru 
yüzleşmesidir insanın kendisiyle derler. Kaçtıkla-
rımızın tutsağıyızdır biz. Korkarız kendimizi gör-
meye, varlığımızın varlığına yani özüne inmeye. 
Bu yüzdendir özgürlüğün özünü bilmekten geç-
mesi. Kabullenirsen kendini işte o zaman özgür 
kılarsın ruhunu.
Bir Kızılderili hikâyesinde iki kurt köpeğinden söz 
edilir. Dedesinin kulübesi önünde yıllardır boğu-
şan iki köpeği gören torunu buna bir türlü anlam 
veremez. Bu kurt köpeklerinden biri siyah diğeri 
ise beyazdır. Siyah olan kötülüğü, beyaz olan iyili-
ği simgeler. Torun, dedesine neden tek bir köpek 
yetmiyor kulübeyi korumak için, bunlar sürekli 
boğuşuyor diye sorar. Dede ise torununa “onlar 
benim için iki simgedir, biri iyiliğin öteki
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kötülüğün simgesidir. Aynı bu köpekler gibi, iyilik 
de kötülük de içimizde bir savaş içindedir. Onları 
seyrettikçe ben hep bunu düşünürüm” diye cevap 
verir. Torunu bu boğuşmayı kimin kazanacağını 
sorduğunda ise dedesi “ben hangisini daha çok 
beslersem savaşı o kazanır” der. Bu hikâyede de 
görürüz ki; evren içimizdeki zıtlıklardan oluşur.
“Çıbanların içinde ölmüş dokudan oluşan irinle 
birlikte çıkan parça” diye anlatılır bazen sözlük-
lerde özün bir diğer anlamı. İşte o çıkan parçalar 
biziz. Arınmak için önce irinle birlikte çıkan par-
çayı kabul etmeliyiz. İnsanız, doğamız iyiden ve 
kötüden oluşur. İyisiyle ve kötüsüyle yansımamı-
zı sevmeyi bildiğimiz sürece o çıbanla atarız içi-
mizdeki ölü dokuları. O dokular ki bizi biz yapan, 
sahiplenmemiz gereken kendiliğimizdir. Bizim de 
özümüzde derin bir boğuşmaya dalmış kurtlarımız 
var. Tıpkı çıbanlarımızın içinde çıkmayı bekleyen 
irinlerimiz gibi. Kurtlarını tanımadan savaşa gi-
ren, kurtları tarafından öldürülür. Bu hikâye aynı 
zamanda psikolojide Carl Gustav Jung’un yin/
yang kavramlarını da hatırlatır bana. Bu kavramlar 
da kurt köpeklerinde tasvir edildiği gibi temelde 
iyiyi ve kötüyü sembolize ederek ince bir dengeyi 
temsil eder. Bu kavramlar, doğamızda bulunan bu 
iki elementin bizim hâkimiyetimiz altında olduğu-
nu, bunların normal olduğunu, insanın ve evrenin 
içindeki zıtlıkların bir denge içerisinde bulundu-
ğunu ve birbirinin içinde olduğunu, meselenin, bi-
zim irademizle noktalandığını anlatır. Bu yüzden 
kişi neyi besleyeceğini bilmeli. Neyi besleyeceğini 
bilmek için de özünü bulmalı.
Friedrich Schelling’in “İnsan Özgürlüğünün Özü 
Üzerine” adlı kitabında “İnsan varoluşunun özü, 
bizzat kendi varoluşunu, kim olduğunu seçme ve 
belirleme özgürlüğüdür. Bu bakımdan insan ken-
disinden tamamen sorumludur, başka bir deyişle 
kendi özgürlüğünden kaçamaz. İnsan, hem doğal 
hem de doğaüstü bir varlıktır; tinsel bir varlık ola-
rak insan, özgür bir varlıktır, merkezi hem Tan-
rı’nın ve doğanın içinde, hem de tinsel bir varlık 

olduğundan bizzat kendi içindedir.” der. Bura-
da da yazarın belirttiği gibi insanın özgürlüğü iç 
dünyasında ve yaratılışında başlar. Bizler özgür-
lük kavramı denince bambaşka şeyler algılarız. 
Örneğin bir suçlunun hapishaneden çıkması bir 
özgürlüktür veya bir insanın dinini, dilini, ırkı-
nı gözetmeksizin yaşamını sürmesi ve bunlardan 
kaynaklı yargılanmaması bir özgürlüktür. İran’da-
ki kadınlar saçlarını açmak için mücadele ederken 
Çin’de işkence gören Uygur Türkleri dinlerini ve 
milli benliklerini yaşamak için mücadele etmek-
tedirler. Farklı farklı özgürlük mücadeleleri bu 
şekilde hep önümüze çıkmaktadır. Evet, özgürlük 
kavramı hepimiz için farklı birer mücadeleyi içe-
rir ancak gözden kaçırılan asıl şey tam olarak özü 
bilip öze saygı duymamaktan kaynaklanır. İmam-ı 
Gazali’nin de söylediği gibi “Cevizin kabuğunu kı-
rıp özüne inemeyen cevizin hepsini kabuk sanır.” 
Herkes kendi benliğine dönmediği sürece kendi-
sinden farklı gördüğünün benliğine düşman ke-
silip özgürlük kavramını tam olarak özünden vu-
rarak kendisiyle birlikte tüm özgürlüğü de özüyle 
beraber heba edecektir.  
İnsan yoktan var edemez biliriz. Bir renk üret de-
nildiğinde olan renklerin ötesine istesek de geçe-
meyiz. Sanırız ki renk ürettik. Fakat yaptığımız 
yalnızca var olan renklerin karışımından ibarettir. 
Çünkü bizler sınırları olan varlıklarız. Özümüz, 
bu sınırlarımızı belirleyen, sınırları olmayan varo-
luşumuzda gizlidir. Epikuros özgürlük hakkında 
“Özgürlük kendi kendine yeterli olmanın en yüce 
meyvesidir.” der. Özgürlük öz’den türeyen gür bir 
bahçedir. Herkes kendi bahçesinin bahçıvanıdır. 
İnsan bahçesinin çitlerini çekerken dahi arazisinin 
sınırlarını bilmek zorundadır. Özgürlük için, bu 
sınırlar dâhilinde, özüne hâkim olmanın verdiği 
bir meyvedir diyebiliriz. Şayet, özünü bilseydi İka-
rus, göklere çıkmanın özgürlüğünde özünü kay-
betmeseydi, yanmazdı kanatları güneşin ateşinde.
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Göğün kandili bugünlerde sararmış bir ilk dördün. 
Bu hâle erişene kadar geçtiği menzilleri sayıyorum. 
Yeni ay, hilal... Tamamlanana dek geçeceği yolları 
hayal ediyorum. Şişkin ay, dolunay, son dördün...
Dolunay vakti ayın çehresinde beliren şekillere 
benzetiyorum insanı. Işığın en parlak haddinde 
insan, birkaç karanlık boşluğa niçin benzetiliyor? 
Orada mütebessim bir karanlık var çünkü, ışığın 
içindeki karanlık; karanlığı çepeçevre kuşatan ay-
dınlık var. Elbet bu şekillerin gerçekte ne olduğu 
ve ışığın asıl kaynağının neden oluştuğu bilinir. 
Teşekkül etmiş cismi tefekkür etmek niyetiyle 
baktığımdan nuru görmek kaygısıdır bu yaptığım.
İnsanı aya benzetmedik özünde. Zira ayın ışığı 
ancak bir akis, bir gölge. Çevresini kuşatan mil-
yonlarca yıldızdan bir yıldızın ışığı bu marifet. Yok 
mudur ayın başka bir meziyeti, o ancak bir aksin 
tecellisi mi? Bilinmelidir ki bizzat varlığı büyük ve 

kıymetli bir meziyet. Ne var ki ay farkında değildir 
bunun. O, geceye sunduğu ışık huzmelerinden de 
habersiz gerçi. Işığın özü kendinde mi başkasın-
da mı? Bilmez lakin bir söz gelir aklıma bundan 
böyle. Montaigne demiş ki: “Düşünce dağarcığı 
kendinden mi, başkalarından mı?” Yokluyorum 
kendimi bu söz aklıma geldikçe.
Özün taşa işlendiği, taştan okunduğu zamanları 
düşlüyorum. Geçmişte taşlara kazınan bir gönül 
ve fikir sancısı var imiş. Bu sancıların meskeni ru-
hun ve ruhun aşikâr edildiği bedenin uyumuna, 
kendiliğine hayret etmemek elde değil. Şimdiler-
de ruh ve beden bambaşka dünyaların mefhumu 
imiş de dünyevi veya uhrevi meşgalelerle ayrı ayrı 
tatmin etmek gerekir imiş. Oysa kalem tutan elin 
mürekkebi aslında ruh idi. Kalpten gelen sözle-
rin durağı da bu ruh idi. Kalbin ve elin, sözün ve 
mürekkebin dahi bir özü varken insanın yalnız be-
dene yahut yalnız ruha dönmesinin sebebi nedir? 
Dünya ruhun ve bedenin bir bütün olduğu yegâne 
meskendir. Bu bütünün özünü anlamakla özgürlü-
ğün zemini inşa edilir.

Ruhu olmayan beden, muazzam bir düzenin işle-
diği görüntüden ibarettir. Ruh ise beden olmasa 
ne ile suret bulabilecektir? Öte âlemlerde dahi ru-
hun tezahürü söz konusudur. O hâlde denebilir ki 
ruh bir şekilde izhar edilmeye muhtaçtır. Ruh ve 
beden birbirini tamamlayan, dünyanın iki yüzü-
dür. Ayın karanlık ve aydınlık yüzü gibidir bunlar. 
Bu yüzün mutlaka bir özü vardır. Zira öz, suretin 
ve eylemin işaretidir. İnsan özünde kim olduğunu 
bilmese insanlığına dahi işaret edemez.
Bir yol tutar insan tamamlanmak için. Bir ay gi-
bidir ancak ışığı da karanlığı da kendindendir. Bu 
kendilik, insanın özüdür. Sevdiği, üzüldüğü, dert 
ettiği ve düşündüğü her olgu insanın özünü temsil 
eder. Hissetmenin ve duymanın başka başka oldu-
ğu bu âlemde insanın özünü anlaması özgür olma-
sının anahtarıdır. Özünü anlamayanın yaşamında 
kendine has, müşahhas hiçbir eylemi bulunamaz 
zira görmekle bakmak bir değildir. Ay ışığına her-
kes bakar lakin o ışığı herkes başka görür. Bu gö-
rüş insanın özüdür. Ayı yalnız bir gölge bilmek is-
teyen de özünü dikkate alır, ardındaki gizi bilmek 
isteyen de. Özü Mutlak bir varlığa dayandıran da 
özü ile ülfet etmiş olur, dayandırmayan da. İnsa-
nın özgürlüğü, özünü berrak bir duyuşla anlama-
sındadır. Yoksa kiminin iddia ettiği üzere öz unu-
tulmuş değildir, bizden uzakta değildir, dönülmesi 
gereken yerde değildir. Öz daimen içimizde, onu 
bilmek gerekir. İlim kendin bilmektir, diyen Yunus 
Emre, okumayı da insanın kendisine ithaf etmiştir.
Bir kelimenin, bir işaretin, bir düşüncenin ve ey-
lemin inşa ettiği gelecek ile geçmiş arasında yaşa-
yan insanın özü ancak gelecek veya geçmiş üzerine 
bina edilemez. “Carpe diem” şiârının hayat bulma-
sı için özü iyi anlamak lazımdır. Düşüncelerinin ve 
eylemlerinin kaynağını bilmeden yaşamak, nefes 
almaktan öte midir? Özün zannedildiği gibi bü-
yük düşlere ihtiyacı yoktur. Yürümenin özümüzle 
bir ilgisi bulunmaz mı yoksa? Bulutlara bakma-
nın, şiir yazmanın, çalışmanın özümüzle ilgisi yok 
mudur? Özü tatmin etmek ve bilmek için mutlaka 
büyük işler mi başarmak gerekir? Büyük işlerin 
derecesini belirleyen nedir? Geçmişi düşünmek de 
geleceğimi düşünmek kadar büyük bir meşgaledir. 
Şimdi ise yaşamakta olduğum benzersiz bir andan 
ibarettir.
İnsanın anda ve mekanda şekillendiği aşikâr. Her 
zaman ve her mekânda büründüğü farklı suretler-
den insana kalan ancak özüdür. Sevinç ve hüzün 
vaktinde, özünü bilenin ifadesiyle eylemi,

M a v e r a  Ö d ü l l e r i  2 0 2 3

“Özün Bil Özgür Ol: Ay Işığı Düşünü”
“Öz’ünü Bil, Özgür Ol!” Konulu Deneme Yarışması 2.si

İslim Yılmaz
Gazi Üniversitesi



Ü
Ç

 A
Y

L
IK

 F
A

A
L

İY
E

T
 B

Ü
L

T
E

N
İ

M
A

V
E

R
A

 
E

Ğ
İT

İM
 V

E
 S

A
Ğ

L
IK

 V
A

K
F

I

12

özgürlüğünün temsilidir. Yanlışı doğrulukla ve 
onurla def etmedikçe özünün vicdan muhakeme-
sinden kurtulamazdı insan. Şimdilerde şekline 
büründüğümüz bu an ile mekânın tesirinden doğ-
ruyu ve yanlışı ibraz etmek şöyle dursun görmek 
dahi takdir edilmesi gereken bir eylemdir. Zira göz 
ardı ettiğimizden bu yana özün bilgisinden beri-
yiz. Görmenin göze, gönle ve akla hitabına mazhar 
olmadıkça özün ehemmiyetini bilmeyiz. Aslında 
biz özü kurallara tâbi tuttuğumuzdan beri özgür-
lüğe tepkiliyiz.
İnsan olmanın başlıca meziyeti özgürlük idi. “Ben 
ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım.” diyen 
üstadın sözlerini mi unuttuk da hürriyeti başka 
yüzlerde arar olduk? Özün, başkalarının değer yar-
gılarına göre şekil aldığı bu çağda kendi olmanın 
özgürlüğünü ezel ve ebed bilen hürdür. Hürriyeti-
ni bilen ise insanın kıymetini anlamaya muktedir 
olur. Zamana ve mekâna sınırlanan, dar görüşlere 
ve tahakküm eden fikirlere esir olan öz; insanın 
bidayet ve nihayette, kimsenin erişemeyeceği, ya-
şamak mertebesidir. Yaşamayı dahi kendimizden 
uzakta aradıkça mesrur olmak mümkün değil. 
Özü bilmek için evvela kendini dinlemeli.
Dinleyen kemale erer. Konuşan kemâliyetini beyan 
eder. Okuyan, âlemden âleme hicret eder. Yazan, 
âlemleri mürekkebin kağıda bıraktığı harflerle be-
zer. İnsan da böyledir bakıldığında. Dinler, konu-
şur, okur, yazar; insan ancak böyle yaşar. Yaşamak, 
başkalarının özünden ve görüntüsünden uzak 

olmadıkça özgürlüğün tanımı yapılamaz. Özün 
kendi güzelliği içinde bir ağaç kadar gür, okyanus 
kadar zengin olduğu mekânda insan özgürdür. Bu 
mekân insanın en nezih durağıdır. Gideceği durağı 
daima başkasına soran ile bizzat kendi takip eden 
bir midir? İnsanlığının hürriyetini insanların esa-
retine bırakan ile kendisi olmanın cesaretini gös-
teren elbet bir değildir.
Özü bilmek, ayın dilinden anlayabilmektir. Dil ise 
sözün tertemiz olduğu şiirdir. Şiirini başkasına 
yazdıranla yahut başkasının şiiri ile iktifa edenle 
kendi şiirini yazan bir midir? Sözünü bilenin özü-
nü bildiği nice güzel insan yetişti bu topraklarda. 
Onlar söze halel getirmemek için ihtiyatla hareket 
ederdi. Bilirdi onlar, söz insanın özünün tezahü-
rüdür. Bundandı, onlar yazdıkça özgürleştiklerine 
inandı. Kelimeler özün beyanıydı, öz de hürriyete 
meftun bir mefhumdu.
Sözün güzelliğine zeval vermeyen özüne berrak 
bir dimağ ile bakardı, bu bakış dahi özgürlüğün 
koşulsuz istikrarıydı. Kararında olanın hürriyeti 
karanlığa mahkûm edilemez, kararsız ve kendin-
den emin olmayanı güneş dahi ışıtamaz. Bir baş-
kasının ışığını arayan geceye teslim olur. Kendi 
ışığını arayan da duruşuyla aydınlığa temsil olur. 
İnsan, gündüzün de gökte duran ve tamamlanmak 
için pek çok menzilden geçen ay gibi bakmalıdır 
kendine. Var oluşunun muhteşem döngüsünü an-
lamakla özgürleşebilir ancak insanoğlu.

M a v e r a  Ö d ü l l e r i  2 0 2 3
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Gönül ülkesini istila eden sarmaşıkları budayama-
dığımız için baharın kuyuya hapsolduğu bir zaman 
geçidindeyiz. Burada zihnimizi kemiren şüpheyi 
dimdik duran mekanizmalarla örttük. Dehlizle-
rimizi aydınlatamadığımız için görüş açımızı be-
lirleyemiyoruz. İç ve dış kuşatmalarda kendimize 
kalkan oluşturamama durumumuz, hudutları ko-
rumamıza engel oldu. Kendimizi dünyanın sürgün 
olduğunu fark edemeyeceğimiz bir algıya sürgün 
ettik. Bakışlarımızı içimize yöneltemediğimizden, 
hüküm süremediğimiz duyguların ve düşüncele-
rin seline kapılıp gidiyoruz. Üstelik benliğimizin 
iç içe geçen matruşkalar gibi olduğunu ve biz aç-
tıkça yeni farkındalıkların türediğini bilmiyoruz. 
Tabiatımız bizi arayışa sevk etse bile kaçınılmaz 
iradesizliğin boyunduruğu altına girip yapay bir 
kendiliğin mahkûmu oluyoruz. Aşırılıkları yonta-
mayan ve eğriyi doğrultamayanların dünyasında 

hepimiz birbirimize benziyoruz. Değişim olsa bile 
içerisinde özgünlüğü barındırmadığından kurtu-
luş söz konusu dahi edilemiyor.
Öyleyse insan kendine neden bu tutsaklığı ve kay-
bedişi reva görüyor olabilir?
Hızla akıp giden yaşamda durup düşünmeye, ey-
lemlerimizi sorgulamaya gerek duymadığımız ve 
bu yüzden kendimizi mukayese etmekten yoksun 
olmamız nedeniyle bize takdim edilen rollere bü-
rünüyoruz. Bu durumdan rahatsızlık duysak da 
huzursuzluğu gidermek için aykırı olma cesareti 
gösteremiyoruz. İçimizdeki yoksulluğa kulak ver-
diğimiz her anda, yeni yoksulluklar icat ederek 
zengin olduğumuz yanılgısına kapılıyoruz. Yaşa-
mak bir avuntu sürekliliği olarak çıkıyor karşımı-
za ve kalıpları kırıp hürriyetimize kavuşamıyoruz 
çünkü zihnimize nüfuz eden işgalin tehlikesini 
fark edemediğimiz için olsa gerek, teyakkuzda de-
ğiliz. Yapay bir yaşayışın tahakkümü altında gözle-
rimize perde çekilmiş, asıl gerçekliği göremiyoruz. 
Bu nedenle kendimize ve çevremize fayda sağla-
mayacak meşguliyetlerin peşindeyiz. Düşünen ve 

kendini denetlemeyi amaç edinen insan olmanın 
huzurunu yaşayamıyoruz. Ümitsizliğin pençesin-
de kıvranan ve dayatılan bir dünya yaşayışının 
mutsuz neferleriyiz. Acı olan ise insan, bu traje-
diyi yazgısı olarak belirliyor. Kaderi olarak gördü-
ğü hayat biçimine başkaldırmayıp aksine sunulan 
yapay güzelliklerin rehavetine kapıldığı için kukla 
olduğunu anlayamamakla birlikte bu hâlde olmak-
tan hoşnut duyuyor.
Anlaşılıyor ki özgürlük sandığımız, bizi dünyaya 
esir eden bir demir bukağı… Şifasını, ruhunu sa-
ran manada değil de çevresini kuşatan maddede 
arayanların güruhundan ayrılmak için de yaşam 
bizi yolda olmaya çağırıyor çünkü insan sürgünde-
dir ama öz yurdunun kokusunu içinde taşır. Var-
lık gayemiz de bu çağrıya kulak verip bizi benliği-
mizden koparan iç ve dış etkileri alaşağı etmektir 
ki asıl büyük sürgünü görebilelim. İşte o zaman 
dünyada bir yolcu gibi olmaya layık olabilirsek şa-
yet, Sezai Karakoç’un “Kendi kendimizden sürgün 
edildik. Kendi ülkemizde sürgünüz şimdi.” derken 
kastettiği anlamın idrakine varabilir ve böylelikle 
kendi hürriyetimizi inşa etmek için donanım elde 
etmeye hazır hâle gelebiliriz.
Gözümüzde büyüttüğümüz dünyanın ötesine 
geçerek ruhumuzun güzele ulaşma isteğini ha-
tırladığımızda bir sırra vakıf olmuşuzdur artık. 
Kendi yarattığımız sürgünden kurtulup gurbette 
olduğumuzun bilincine vardığımızda, özgürlüğün 
mertebeleri yavaş yavaş açılır. Hiçliğin girdabın-
dan kurtulup var olan her şeyin bir anlam atfet-
tiğini algılayabilen insan için kuşlara eşlik etmek 
kaçınılmazdır. Şuurun bakışlarımızı keskinleştir-
diği bu yolculukta kendi sesimizi duyar ve Hayy 
bin Yakzan gibi tefekkür ederek keşfe koyuluruz. 
Gerçek kendiliğe ulaştığımızda sahip olduklarıyla 
mutlu olan bir toplumun da kurtuluşa uyanması-
nı sağlamak için karanlığı dağıtmak, onu da ışığa 
yakın kılmak isteriz ama biliriz ki gayret edenlerin 
uyandırılmasına gerek yoktur. Şüphesiz ki insan, 
irade sahibi olması dolayısıyla sorumluluğu olan 
bir varlıktır. Bunun içindir ki yolda olmayı tüm 
güçlüğüne rağmen üstlenir. Jules Payot, hepimi-
zin aslında sandığımızdan daha fazla kendimize 
yabancı olduğumuzu ve derin düşünüp eyleme 
geçerek irademizi eğitmemizin mümkün olduğu-
nu söyler. Özgürlüğün; ahlaki olarak üstün olan, 
soylu fikir ve duygular aracılığıyla içimizdeki hay-
vani dürtüleri dizginleyerek benliğimize egemen 
olmayı gerektirdiğini ifade eder.

M a v e r a  Ö d ü l l e r i  2 0 2 3

“Kendini Sürgün Eden İnsan”
“Öz’ünü Bil, Özgür Ol!” Konulu Deneme Yarışması 3.sü

Edanur Kaya
Marmara Üniversitesi
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Gerçekten de öyledir. Yola çıktığımız süre boyunca 
bizi hürriyetten mahrum edenlerin aslında iç dün-
yamızdaki aşırılıklar olduğunu fark ederiz. Kimi 
zaman tembelliğin sarhoşluğuyla edilgen bir ya-
pıya bürünür ve kenardan izleriz. Kimi zaman da 
hırsımız yüzünden dingin bir edayla yürüyerek ba-
şarmanın kazandıracağı deneyimlerden kendimizi 
meneder ve bu duygumuzun esiri oluruz. Kasvetli 
bir hâl içinde olmak, korkmak, öfkelenmek, kibir-
lenmek, şüphe duymak, kendini yola koyulmaya 
layık göremeyecek kadar aciz kılmak, ehemmiyeti 
olmayan heves ve arzularla kendimizi aldatmak 
bunların her biri irademizi nefsimize köle eder. 
Gerçek benliğimiz yani özümüzden uzaklaştığı-
mızda zihnimize ördüğümüz ağlara takılıp kalırız. 
Bu vahim durumdan kurtulmamız için de vazife-
mizi gerçekleştirmemiz beklenir. Kafesin parmak-
lıklarını kırmalı ve kendi ışığımıza doğru uçma-
lıyız. Yunus’un ilmin kendini bilmek olduğunu 
söylemesi boşuna değildir. Öğüdü kendine değer 
biçip acizliğini tanıyan ve yaptıklarıyla yapması 
gerekenleri kıyaslayarak iç denetimini sağlayan 
herkes kurtuluşa erebilir. Nitekim özgür olmamız 
için her şey dengede olmalıdır.
Elbette ruhun bin bir türlü hastalığıyla savaşarak 
bağışıklık kazanmaya çalıştığı bu süreçte, sayısız 
sınanmaya tabi tutuluruz. Yolda karşımıza çıkan-
lar, tuzaklar üzerine kurulu olup yanıltıcı bir içerik 
taşır ama biz bu gerçeği gizleyen algıyı bir türlü 
kırmayı başaramayabilir ve defalarca aynı hataya 
düşebiliriz. Aslında başa çıkma arayışına girdi-
ğimiz takdirde, özümüze ulaşmaya vesile oldu-
ğundan düştüğümüz tuzak bile ganimetimiz olur. 
Yürümekten alıkonduğumuzu fark eder ve hesap-

laşma içerisine girip eğriyi doğrultursak yaşadığı-
mız tecrübenin verdiği olgunluğa da erişebiliriz.
Neticede menzili kendi özü olan; görerek, konuşa-
rak ve dinleyerek her an bir okuyuş gerçekleştirir. 
Ayrı ayrı ama bir bütün hâlinde eylemleri anlam 
içerir. Bu yüzden bir anlam avcısı gibi yapbozun 
parçalarını birleştirerek ilerler. Heybesinde birik-
tirdikleri ve dimağında yer edinen hazineyle kendi 
viranesini yapılandırır. Damarlarından bir yenili-
ğin aktığını, ferahlığın içindeki en ufak kuytuyu 
bile aydınlattığını sezer. Kendini sürgün edenler-
den sıyrılıp tüketen kitlelerden ayrışmanın en gü-
zel sonucudur bu: seni köreltene inat insanlığını 
diriltebilmek.
O hâlde gerçeği öğrenmek ve özümü keşfetmek 
için bulanların aradığı hududa erişmek mi istiyo-
rum? Fıtratımı tümüyle tanımaya çalışmayı va-
zife edinmeliyim. Bütün güçlüklere ve karanlığa 
rağmen nihayetimin parlak olabilmesi için bana 
sunulan teklife kayıtsız kalmayıp yola adanmışlı-
ğı kabul etmeliyim. Bunu yaptığım sürece irade-
min getirdiği sorumluluğa sahip çıkmış olurum 
ve böylelikle kendi geçici olma durumumun da 
farkına varırım. Melekelerim kuvvetlenip ferase-
tim güçlendiğinde ve gözümdeki perde kalkıp ba-
kış açım genişlediğinde gönül ülkesini istila eden 
sarmaşıkları budayabilirim. İşte o vakit geldiğin-
de kuyuya hapsolan baharın hüzmesi, ruhumun 
mazgallarından dışarıya saçılır. Bir yakaza hâli 
içerisinde cehaletimden utanıp gayrete sarılırım 
ve benliğimin oluğundan kendiliğime akarım. Öz-
gürlüğün emareleri görülmeye başlanırken kendi 
sürgünümden uyanırım.

M a v e r a  Ö d ü l l e r i  2 0 2 3
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Boşluk Değil Hayat

Şair Ercan Ata bu sefer bir deneme kitabıyla okurlarına seslendi. Boşluk Değil Hayat 
isimli bu eserde hayatın anlamına dair pek çok konuyu felsefi, ahlaki ve estetik boyut-
larıyla ele aldığını görüyoruz. Programımızda hayatı anlamlandırma, güzellik kavra-

mı, yaşanılanların bu dünyayla sınırlı olmadığı gibi önemli konulara değinen Ata, hayatın 
neden bir boşluk olmadığını ve değerli olana ulaşmak için yapılması gerekenleri içtenlikle 
anlattı. Aynı zamanda eğitimci olan şair Ercan Ata, günümüz gençliğinin hayatı algılayış ve 
anlamlandırmada düştüğü yanlışların nasıl sonuçlar doğuracağını ve gençlerimize 
yaklaşımımızdaki yanlışlarımızı da programımızda aktardı. Şiirsel bir dille kaleme 
aldığı denemelerini çeşitli dergilerde yayımlayan Ata, edebiyatın, dergilerin ve sa-
natın gençlerin hayatı anlamlandırmasında nasıl bir rol üstlendiğine de dikkat çekti.  

Ercan Ata
Şair - Yazar

03.04.2023

Bir Kulübe

Bir Kulübe’den önce iki öykü kitabı yayımlamış olan Hümeyra Yabar, romanında 
hava, su, ateş ve toprak elementleriyle eşleştirdiği karakterleri üzerinden kök-
lere uzanan bir hikâye anlatıyor. Romanının temel dayanaklarınız, kurgusunu, 

öykü kitaplarından sonra romana nasıl geçiş yaptığını ve romanın yazılma süreçlerini 
anlattı. Özellikle usta çırak ilişkisi, köklere bağlılık, yaşamın anlamı ve doğayla uyum 
içinde yaşama konularına eğilen Yabar, eserinde eleştirilerini ustalıkla satır aralarına 
yerleştirmiş. Özellikle Robinson Crusoe romanı üzerinden Avrupalı insanların doğaya 
bakışlarıyla Doğu Medeniyetlerinin doğaya bakışları arasındaki farka değindi. Önceki 
kitaplarında meyveler ve hayvanlar üzerinden ele aldığı doğa ve insan ilişki-
lerini romanında da ustalıkla işlemeye devam ettiğini görüyoruz. Roman ve 
öykü türleri arasındaki farklara ve zorluklara da değinen Yabar’la bilgilendirici 
ve keyifli bir sohbet gerçekleştirdik.

Hümeyra Yabar
Yazar

10.04.2023

Yarım Ağız Türkü

İkinci şiir kitabı Yarım Ağız Türkü’yle şiirdeki ustalığını perçinleyen genç şair Ali Sey-
yah’la günümüz şiiri, pop art, gelenek algısı, modern şiir gibi konuları programımızda 
konuştuk. Günümüzde yeniden revaçta olan hece şiirinin günümüz okuruna neler sun-

duğuna değinildi. Kendisi de hece ölçüsüyle şiirler yazan Seyyah’ın bu tercihinde halk ede-
biyatının izlerini görmek mümkün. Dil, söyleyiş ve biçim olarak Yunus Emre şiirine yaklaş-
mayı, modern bir Yunus Emre şiiri söyleyebilmeyi hedefleyen Seyyah, şiirinin kaynaklarını, 
çalışmalarında nelere dikkat ettiğini; dil, kurgu, hikâyeleştirme gibi unsurları nasıl 
kullandığını açık yüreklilikle aktardı. Şiirlerinde doğa ve türkü kavramlarının öne 
çıktığı görülen Seyyah, türküyle neyi kastettiğini, günümüzde türkünün karşılığı-
nı, gelenekle olan bağını ve kitabına nasıl isim konusunu da ifade etti.

Ali Seyyah
Şair-Yazar

24.04.2023

Birçok Yolculuğun Tamamlanmamış Hikâyesi

Şair Raşit Ulaş’ın son şiir kitabı Birçok Yolculuğun Tamamlanmamış Hikâyesi onun ilk 
şiir kitabı olan Kavga Başlıyor’un devamı niteliğinde şiirler barındırıyor. Bu kitabında 
Yunus Emre, Karacaoğlan ve Raşit dedelerim… ithafını gördüğümüz için Yunus ve 

Karacaoğlan’la olan bağlantısını sorduk. Dil, üslup, yapı ve teknik gibi konularda bu şair-
lerle bağlantılı olduğuna değinen Ulaş, aynı zamanda modern ve deneysel şiirlerini de bu 
kitapta topladığını ve şiirde neler yapmak istediğini bahsetti. Şiiri bir eleştiri aracı olarak 
kullanan Ulaş, Türk dünyasında yaşanan pek çok soruna, zulme, haksızlığa karşı 
şiirle ve sanatla bir cevap verilebileceğini belirtti. Böylece sanatın işlevi, şiirin va-
racağı nokta, kendi şiirinde neler yapmak istediği gibi konularda programımızda 
konuşulmuş oldu. Şiirimiz adına oldukça keyifli ve bilgilendiren bir bölümdü.

Raşit Ulaş
Şair-Yazar

01.05.2023
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Pusula Azık Düşman

Necip Fazıl İlk Eserler ödülü sahibi Meryem Kılıç’ın dördüncü şiir kitabı Pusula 
Azık Düşman’ı masaya yatırdığımız bu bölümümüzde şair Meryem Kılıç diğer 
şiir kitaplarının bu kitapla nasıl ayrıştığını anlattı. Şiirinin anahtarlarını, çalış-

ma metodunu, şiirinin gelmesini istediği yeri gibi konulara da samimi cevaplar veren 
Kılıç, bu kitabında daha deneysel şiirler kaleme almaya çalıştığını ve yeni ve farklı ifade 
imkânları aradığını belirtti. Bir şair için şiirinde farklı bir yöne eğilmek, şiirin evrimleş-
mesi, bulduğu sesi değiştirmek istemesi risktir, Meryem Kılıç bu riskleri göze 
alarak sesinin ve anlam alanının genişlemesi için farklı teknikler kullandığını 
anlattı. Eksiltili bir anlatıma sahip olan Kılıç, uzayan dize ve daha uzun soluklu 
şiirlerinin okurda nasıl bir etki yapmasını istediğine değindi.

Meryem Kılıç
Şair - Yazar

08.05.2023

Mukaddes Yükün Hamalı

Eğitimci, şair, yazar Musa Yaşaroğlu, bu kitabında kaleme aldığı kısa öykülerin içe-
rik detaylarını samimi bir dille anlattı. Teknik olarak çok teknik kullanmadığını, 
önemli olanın muhteva olduğunu, buna dikkat çekmek için de sade bir anlatımı 

tercih ettiğini belirten Yaşaroğlu, öykülerinde toplumda unutulmaya başlanan, gözden 
kaçırılan, önemsenmeyen, gelişen teknoloji gibi etkenlerle artık çok da dikkat etmedi-
ğimiz hususları okura bütün yalınlığı ve sertliğiyle aktarıyor. Komşuluk ilişkilerinden 
gençlik sorunlarına, adalet kavramından ebeveyn çocuk ilişkisine, yaşlılıktan adaletli 
olmaya pek çok başlığı günümüzde yaşadığı yakın çevresinden topladığı ka-
rakter ve olayları hikâyeleştirerek değinen Yaşaroğlu, eğitimle gençlerin bu ko-
nulara karşı daha duyarlı olduğunu gördüğünü yaşadığı örneklerle dile getirdi.

Musa Yaşaroğlu
Şair - Yazar

15.05.2023

Merhum Sezai Karakoç hakkında vefatından günümüze kadar pek çok çalış-
ma yapıldı ve yayımlandı. Bunlardan en önemlilerinden olan Doğurgan Ya-
ra-Sezai Karakoç kitabı üzerine Yılmaz Daşcıoğlu hocamızla sohbet ettik. 

Sezai Bey’in şiirinden hikâyelerine, hatıratından tiyatro oyunlarına kadar pek çok 
konuda incelemeler yapmış olan Daşçıoğlu, Sezai Karakoç’un Türk şiirine, edebiya-
tına, düşünce dünyasına katkılarını ifade etti. Özellikle şiirde İkinci Yeni akımının 
şekillenmesinde, fikrî altyapısının nasıl şekillendiğine, görüş ayrılıklarının neler 
olduğuna dair oldukça bilgilendirici bir sohbet gerçekleştirdik. Doğurgan 
Yara imgesinin ne olduğunu, Sezai Bey’in nelerin doğumunda öncü rol üst-
lendiğini dile getiren Daşcıoğlu, Diriliş dergisi ve düşüncesinin de nasıl 
geliştiğini ve şekillendiğini Sezai Karakoç’un eserleri üzerinden anlattı.

22.05.2023

Doğurgan Yara – Sezai Karakoç

Yılmaz Daşçıoğlu
Şair

Beklemeye Övgü

Modern insanın beklemeyi bir kayıp olarak gördüğü günümüzde beklemenin 
neden gerekli olduğunu, yavaş yaşamın insanın düşünce dünyasına katkı-
larını, bir şeyleri kaçırıyormuşuz hissinin nasıl da yersiz bir korku oldu-

ğunu felsefeciler ve sanatçıların önderliğinde örnekleriyle ele alan Adem İnce, gü-
nümüzde modernizmin bizi getirdiği noktayı anlattı. Zaman, Tanrı, acı, beklemek, 
olmak gibi kavramların ele alındığı bu bölümümüzde hızın yaşam biçimimizdeki 
olumsuz etkileri dile getirildi. Beklemek kavramının nasıl algılanması, tek-
nolojinin gelişimiyle kavramların nasıl farklılaştığı, sanal yaşam alanlarının 
günümüz insanı ve gençliği üzerindeki etkileri gibi çok önemli başlıklar 
sohbetimizin konusuydu.

Adem İnce
Yazar

29.05.2023
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Bal Bebeği Limon’un Hikâyeleri

Şair, yazar, eğitimci, öykücü Ercan Yılmaz hocamızla kedisi Limon’un macera-
larını kaleme aldığı yeni kitabını konuştuk. Bir kedinin hâllerinden pek çok 
insan hâline kapı açıldığını gördük. Hayvanlara bakışımızın incelmesi, bizim 

de hayata ve diğer bütün canlılara bakışımızın incelmesine vesile olacağını belirten 
Ercan Yılmaz; canlılık, varlık, hayat gibi kavramları bu bakışla değerlendir-
memiz gerektiği üzerinde durdu. Kediler ve edebiyat arasındaki bağlantıya 
da değinen Yılmaz, Limon’dan sonra arkadaşlarının da maceralarının gele-
cek kitaplarda anlatılacağını belirtti.

Ercan Yılmaz
Şair - Yazar

05.06.2023

Y  e  n  i   Y  ü  z    |    Ş a f a k  Ç e l  i  k

Orhan Gazi Gökçe
Yazar

12.06.2023

Eğitimci, dergici, program yapımcısı ve yazar Orhan Gazi Gökçe’yle usanma 
kavramını ele aldık. Günlük gazete yazıları ya da dergilerde yayımlanmış olan 
denemelerini bir araya getirdiği Usanma Hakkı’nda modern insanın günlük 

yaşamda karşılaştığı pek çok soruna derinlemesine bir bakışla yaklaşıyor 
Gökçe. Teselli, sabır, öz gibi kavramları modern insanın geleneksel yanıyla 
buluştuğu noktada sakin bir bakış açısıyla hatırlatıyor. Futbol, sivil toplum, 
masal gibi pek çok şeyi ele alan Gökçe özellikle aile kavramı üzerinde durdu.

Usanma Hakkı

Özlem Metin
Yazar

22.05.2023

Günümüz öyküsünde ironi ve mizahı en iyi temsil eden kalemlerden biri olan Öz-
lem Metin, hikâyeciliğinin ayrıntılarını samimiyetle anlattı. Mizah ve ironi ara-
sındaki farka dikkat çeken Metin, ikisinin de kullanımındaki toplumsal yönü de 

göz önüne getirdi. Öykülerini nasıl yazdığını, konularını nasıl seçtiğini, hayata bakışını 
samimi bir şekilde açıkladı. Öykülerinin “her şeye rağmen” kaleme alınması 
gerektiği konusuna dikkatlerimizi çeken Metin, sanatın, edebiyatın hayatı ona-
ran, güçlendiren yönüne dikkat çekti.

Hasar Raporu



Ü
Ç

 A
Y

L
IK

 F
A

A
L

İY
E

T
 B

Ü
L

T
E

N
İ

M
A

V
E

R
A

 
E

Ğ
İT

İM
 V

E
 S

A
Ğ

L
IK

 V
A

K
F

I

19

Rahmet ve Bereket Ayı Ramazan
Yusuf Yavuzyılmaz

“Siz ey imana ermiş olanlar! Oruç, sizden önce-
kilere farz kılındığı gibi size de farz kılındı ki, Al-
lah’a karşı olan sorumluluğunuzun bilincine vara-
sınız.” (Bakara-183)

“Kim yalan söylemeyi ve yalan ile amel etmeyi 
bırakmazsa, Allah(c.c) o kimsenin yemesini, 
içmesini bırakmasına hiç kıymet vermez, iltifat 
etmez” Muhammed (sav).

İslam; varlık, insan ve bilgi anlayışı bakımından 
diğer din ve ideolojilerden ayrılan, kendine özgün 
düşünce ve inanç sistemi olan en üstün dindir. İba-
det, insanın toplumsal yaşamda ve Allah’a karşı 
olan davranışlarının ve sorumluluklarının meşru 
sınırlarını belirleyen ölçütlerdir. Mümin kimsenin 
ibadetlerinin anlam ve amacı, dinin genel felsefe-
si açısından ele alındığında, daha da anlamlı hale 
gelir. İslam, varlıklar içinde özel bir konuma sahip 
olan insanı, iki farklı sorumlulukla karşı karşıya 
bırakır. Bunlardan ilki kişinin dikey olarak Allah’a 
karşı olan ibadetleridir. İkincisi ise yatay olarak 
insan ilişkilerinde ortaya çıkan diğer insanlara karşı 
olan ödev ve sorumluluklardır. İnsanın dikey olarak 
Allah’a yatay olarak da insan ilişkilerinde referansı 
aynı kaynak olduğu için, her ibadetin ikili bir anlam 
taşıyacağı açıktır.

İbadetlerin toplumsal boyutu genellikle ihmal 
edilir. Ramazan orucu bu noktada en güzel örnek 
olacak ibadetlerden biridir. Çünkü orucun hem 

Allah’a hem de diğer insanlara karşı sorumluluk-
larını hatırlatan bir özelliği vardır. Nitekim Ku-
ran-ı Kerim’de bu gerçek açık bir biçimde bellidir. 
“Ramazan ayı öyle bir aydır ki: insanlara doğru 
yolu gösteren hidayeti ve hakkı batıldan ayırmayı 
açıklayan Kur’an bu ayda indirildi.” (Bakara-185)

Tek başına Kur’an ile ramazan ayı arasındaki bağ-
lantı bile,  orucun yüce değerini anlatmaya ve onun 
Allah katında çok özel bir ibadet olduğunu belirle-
meye yeterlidir. Bu anlamda ramazan ayında okunan 
ve özümsenen kutsal metnin, hayatın anlamını kav-
rama ve Allah’a kulluğun bilincine varılması bakı-
mından daha özel bir anlamı olması tabii karşılan-
malıdır. Çünkü ramazan Kuran’ı en güzel anlamayı 
gerektiren ortamı insana açan kutsal bir aydır.

Oruç, Allah ile insan arasındaki en doğrudan ve en 
özel ibadetlerin başında gelir. Oruç, dünyevi hiçbir 
menfaat hırs ve çıkar gözetmeden doğrudan Al-
lah’a yönelmektir. Bu süreçte bağlayıcı olan sadece 
Allah’ın rızasıdır. Mümin hiçbir baskı ve zorlama 
olmaksızın kendi iradesiyle, her türlü dünyevi iste-
ğe nefsini kapatır; böylece varlığın ve bilginin asıl 
sırrını kavramaya dönük zihinsel bir çabaya girer. 
Dünyaya uzaklaştıkça, dünya ile arasına mesafe koy-
dukça Allah’a yaklaşır. Bilir ki, sonunda Allah rızası 
olamayan hiçbir eylemin değeri yoktur.

Ramazanda insan, Allah rızası dışında hiçbir sahi-
ci değer kazanmayacağının bilincine varır. Kanu-

Y a ş a y a n  K a v r a m l a r   |  Y u s u f  Y a v u z y ı l m a z
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ni olarak kazandığı,  üzerinde her türlü tasarrufa 
hakkı olduğu malını yemeyerek fakirlerle eşitlenir. 
Böylece neden fakir ve yoksullar arasında dini öğ-
retinin bu kadar çabuk yayıldığının şuuruna varır. 
O, Allah’a kulluğunu yerine getirirken, Allah ona 
bireysel, siyasal ve sosyal sorumluluklarını hatır-
latır. Artık oruçlu birey için servet, statü, üstün-
lük duygusu, bencillik ve dünya sevgisinin hiçbir 
anlamı yoktur. Bütün bu değerler sahici değerler 
değil, sahici değerlere ulaşmak için araç olduğu 
hatırlanır. Sahici olan ramazanda tutulan oruçla 
kazanılan değer ve prestijdir. Oruç bize, yaptığı-
mız davranışların Allah önüne taşıdığı anlamı ve 
önemi hatırlatır.
Oruç ayı geldiğinde müminler arınmak için ina-
nılmaz bir fırsat kazanır. Zira hazreti Peygamber 
“Ramazan girdiğinde cennet kapıları, bir rivayette 
rahmet kapıları açılır, cehennem kapıları kapanır 
ve şeytanlar zincire vurulur.” müjdesini veriyor. 
Kendi şeytanımıza teslim olup, toplumsal sorum-
luluklarımızı unutarak açılan rahmet kapılarını 
kendi ellerimizle kapamayalım.
 
İnsan ne kadar günah işlerse işlesin teorik anlam-
da tövbe ederek arınması mümkündür. Zira “bin 
aydan daha hayırlı olan” Kadir Gecesi, ramazanın 
rahmeti ile buluşur. “kim Kadir Gecesi’ne inanarak 
ve sevabını Allah’tan umarak ihya ederse, geçmiş 
günahları af edilir” buyuruyor rahmet Peygambe-
ri. Toplumsal ve birey sel günahlarımızdan kur-
tulmak için yaptığımız ibadetin bilincine varalım. 
Rahmet Peygamberinin çağrılarına kulaklarımızı 
Filibeli Ahmet Hilmi bu Müslümanlığın analizini 
şöyle yapmaktadır: “Türkler gayet mükemmel na-
maz kılan bir kavimdir. Fakat onların ibadetlerin-
de kelimenin yüce manasıyla çok din aranmama-
lıdır… Türklerde namaz günlük vazifelerdendir. 
Kendiliğinden anlaşılır ki, bu vazife elbise giymek, 
işini yapmak, yemek yemek ve uyumak vazifeleri 
gibi yerine getirilir. Eskiden beri alışılmış bir adet 
takip edilir. Ne halde bulunulursa bulunsun ve hal 
ne kadar elverişsiz olursa olsun namaz kılınır. Bir 
şahıs az nazik bir hikâye anlatır. O sırada müez-
zin ezan okumaya başlar. Hikâye anlatan hikâye-
yi keser, namazını kılar, sonra hikâyesine kaldığı 
yerden devam eder… Bir tacir yalan söyler, aldatır, 
sonra namaz kılar, sonra yalan söylemeye ve in-
sanları kandırmaya devam eder… Bir paşa vahşice 
bazı zulümler veya cinayet için emirler vermekle 
meşguldür; ezan okunduğunu işitir, gayet huzurla 
seccadesini yayar, sakalını sıvazlar, rahat olduğu 
kadar muhteşem bir sima ile namazına başlar. Na-
maz kılındıktan sonra zalimane talimatını verme-
ye devam eder. Çünkü namazı ile vicdanının hiçbir 
alâkası yoktur ve hiç kimse bunda hayret edilecek 
bir şey görmez, hiç kimse bundan arlanmaz, her-

kes kılınması gereken zamanlarda namazını kılar 
ve bununla her şey olmuş bitmiş olur…” (Şeh-
benderzade Filibeli Ahmed Hilmi; Tarih-i İslam, 
s. 535-536)

Bu anlayış büyük ölçüde sosyal hayat ile inancın 
arasını iyice açmakta, inancı sosyal hayattan ayrı 
bir bilgi olarak değerlendirmektedir. Orta As-
ya’dan gelen tasavvufi anlayış kendine özgü bir 
siyaset de üretmiştir kuşkusuz. Osmanlı yönetimi 
siyasal merkez için tehlike göstermeyen tasavvufi 
yapıları devletin siyasetinde destekleyici bir apa-
rat kullanmıştır.

Kuşku yok ki, bu tasavvufi yapıların devletin siyase-
tine karşı çıkmaları beklenemezdi. Çünkü örgütlen-
meleri şeyhe kayıtsız şartsız itaatten besleniyordu. 
Bu anlayışı devlete tercüme ettiğimizde karşımıza 
otoriter siyasal yapılar çıkar. Siyaset, her zaman in-
sanın Tanrılaşması gibi bir otoriterliğe açıktır. Bunu 
önlemek için gücü olabildiğince dağıtmak gerekir. 
Siyasal sistem gücü dağıtan bir kurumsallaşmayı git-
mek zorundadır. Ancak ne yazık ki, Türkiye siyasal 
aklı dini ve tarihsel geçmişi itibarıyla otoriterliğe bir 
hayli yatkındır. Bu yatkınlıkta tasavvuf kültürünün 
oluşturduğu terminolojinin de büyük etkisi vardır.
Otoriterliğe yatkın siyasal yapılar için muhalefet 
siyasetten yok edilmesi gereken bir düşmandır. Bu 
tutumu meşrulaştıran anlayış, Fatih Kanunnamele-
rindeki, “Devletin devamı için kardeş katli vaciptir” 
ifadesidir. Bu ifade devletin her tür hukuk ve ahlakın 
üzerinde olduğunu gösteriyor. Devleti dini ilkelerin 
dışında ve üstünde tutan bir anlayışın ürettiği bir so-
nuçtur bu. Bu sonucun üretilmesinde tasavvuf kay-
naklı Müslüman anlayışın etkisi vardır.

Kuşku yok ki, Türkiye siyasetinin otoriterliğe yatkın 
bir anlayışa sahip olmasının çok sayıda dini, sosyolo-
jik ve tarihsel nedeni vardır. Tasavvufun oluşturduğu 
itaat kültürü de bu kaynakların arasında ön sıralarda 
gelmektedir. Tasavvuf literatüründeki “gassalın elin-
deki meyyit gibi olmak” deyimi müridin şeyh karşı-
sındaki konumunu gösterir. Bu anlayışı siyasete ter-
cüme ettiğimizde ortaya lidere kayıtsız şartsız itaat 
kültürü çıkmaktadır. Türkiye siyasetini büyük ölçü-
de etkisi altına alan bu anlayış, ister istemez lider 
kültü etrafında oluşmuş bir siyasal anlayışa neden 
olmaktadır. Bir anlamda siyasal partilerin liderleri 
kendilerine itaat edilmesi gereken kutsal varlıklara 
dönüşmektedir.

Siyasetin otoriterlikten arınması için tasavvuf 
kültüründen kaynaklanan itaat kültürünün etki-
sini kırmak gerekmektedir. Bu kültürün etkisi 
kırılmadığı sürece hukuk devleti oluşturmanın 
imkanı yoktur.

Y a ş a y a n  K a v r a m l a r   |  Y u s u f  Y a v u z y ı l m a z
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Fincandaki Sohbetler

Müslüman bir kimse için ağızdan çıkan sözlerin 
arkasındaki hakikatlerin peşine düşmek gaye-
nin ta kendisidir. Düşünmek ve tefekkür etmek, 
varlığın kesret alemindeki azığıdır elbet. Bu bi-
linçle okumak, tartışmak ve var olmak ise her 
birimizin imtihanıdır. 

Tüm bu niyetlerdeki hüzün ve hüsünle, 4 genç Müs-
lüman olarak bir araya geldik. Üniversite yıllarımız-
da bir masa başında sıcak fincanlarımızla toplanıp 
yaptığımız sohbetlerimizi sizlere taşıyıp soğuk yü-
reklerimizi “bir” olarak ısıtmaya niyetlendik.

“Müslüman cemaatle özgürleşir” dedik rahmetli 
hocamız Rasim Özdenören gibi. 

Masanın etrafında toplanmakla bir araya topla-
dığımız hayallerimizi de dahil ettik bu küfeye. 
Çözüme kavuşan sorunlarımızı, ucu görünme-
yen kaygılarımızı ve en çok da sorularımızı bir 
araya getirdik. Hayatın geçmiş ve gelecek kılı-
cında “şu”anda, bu çağda yaşayıp bu çağı yaşa-
mamaya gayret ettiğimiz döngülerde yeniden 
durmaksızın okumaya ve öğrenmeye niyet ettik.

İmrenerek okuduğumuz satırları yazan üstadla-
rımızı anlayabilmek için ettiğimiz dualarımızı 
birlikte edelim, birlikte öğrenelim ve en çok da 
birlikte düşünelim istedik. 

Haftanın her çarşamba günü saat 11.00’da Ma-

vera TV YouTube ekranında sizlere konuk olmayı 
ve sizleri konuk almayı hedefliyoruz Allah’ın iz-
niyle. Kalemlerimiz ile kağıtlarımızı, gönüllerimiz 
ile sözlerimizi, birbiri ardına gelen hayallerimizi 
her hafta Farklı başlıklar altında siz değerli izle-
yicilerimiz ile buluşturmak adına büyük bir he-
yecanla hazırlanıyoruz. “Genç kardeşim, bizim de 
böyle bir davamız, böyle bir sorumuz, böyle bir 
düşüncemiz var.” Diyen tüm kardeşlerimizi ve 
büyüklerimizi fincanlarıyla birlikte muhabbet ale-
mindeki gönül soframıza bekliyoruz.

Efendimizin en güzel örneği olduğu muhabbet 
nimetinin kapılarında Cenab-ı Allah’ın yağdır-
dığı rahmetlerin bir parçası olabilmek duasıyla 
Allah’a emanet olun.

Betül Yılmaz
Psikolog ve Aile Danışmanı

Nadide Ergün
Psikolog ve Aile Danışmanı

Aynur Adiloğlu
Psikolog
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Kültürümüzde Ramazan

Araştırmacı yazar Alim Kahraman özel bir zaman kesitidir Ramazan diye söze 
başladı. Kendi ışıltıları ve gönül ürpertileriyle gelir. Yeni bir hayat dinamizmi 
çıkar ortaya. Gündüzü başka gecesi başka güzeldir. Zamanın içinde yeni zaman 

aralıkları doğar, her aralıktan başka bir ufuk görünür. Başka esintiler, kokular duyulur. 
Ruh arınır, beden hafifler, yürek titrer; insan uçuverecek gibi olur. Ramazan ayının bir 
şenlik olduğunu anlattı. Çocukluk Ramazanları unutulmaz izler bırakmış, bunlar ile-
riki yıllarda yazma arzuları doğurmuştur. Sezai Karakoç’un oruç ve Ramazan yazıları 
benim favorimdir. Yahya Kemal’in “Atik Valide’den İnen Sokakta” şiiri unutul-
maz bir eserdir. Samiha Ayverdi’nin hatıraları içinde de eski İstanbul Rama-
zanları önemli bir yer tutar. Bu isimlere Ahmet Rasim, Cenap Şahabettin gibi 
isimler eklenebilir diye ekledi.

Alim Kahraman
Akademisyen - Yazar

04.04.2023

Kudüs Bizim Neyimiz Olur?

Konuğumuz Kudüs uzmanı Musa Biçkioğlu Kudüs davası bizim için evladımız ka-
dar, zevcemiz kadar, eşimiz kadar, mukaddesatımız kadar, nefesimiz kadar, ruhumuz 
kadar azizdir, kıymetlidir. Dinimiz, Kur’an’ımız, Sünnet-i Seniyye’miz kısacası bü-

tün akidemiz ve varlığımız neyse Kudüs de Mescid-i Aksa da bizim için odur diye belirtti. 
Burası, atamız Hz. İbrahim’in (a.s) vatanı ve Peygamberimiz Hz. Muhammed (s.a.s)’in 
miraç mekânıdır.İslâm’ın ilk günlerinde namaz için yöneldiğimiz kıblemiz burası-
dır. Peygamberlerin diyarı, Allah’ın sevgili kullarının ziyaretgâhı burasıdır.Burası, 
resullerin ikametgâhı, vahyin indiği toprak, emir ve nehyin, Allah’ın hükümlerinin 
indirildiği bucaktır diyerek Kudüsün müslümanlar için önemine deyindi.

Musa Biçkioğlu
Araştırmacı - Yazar

11.04.2023

Yazar Süleyman Ragıp Yazıcılar sözlerine Allah’a dost olmak, evliyalıktan hisse almak 
istiyoruz, gayemiz açık ve nettir dedi. Bu hedefe gençken ulaşabilmek gibi bir niyeti-
miz var. Evet, yanlış duymadınız, gençken Allah dostu olmayı, evliyalık mertebesine 

ermeyi arzu etmeliyiz. Bizler İslam ümmetiyiz, enerjimiz diri, himmetimiz âli, niyetimiz 
duru. Allah nasip ederse, kıyamet sabahına kadar daha nice genç hayırlarda öne düşecek 
ve bin bir farklı güzelliğin öncüsü olacaktır diye anlattı. Oyunu oynaşı bir kenara bırakıp, 
gaflet perdelerini aşıp, çapımızı genişletip, ufkumuzu büyütüp, hemen şimdi Allah dostu 
olmayı arzu ediyoruz, bir nevi “evliyalığa” göz diktik. Herkes bir çeşit kariyer der-
dinde madem, biz İslam’ın çocukları olarak, Allah’la sahici bir dostluk, esaslı bir 
muhabbet kurmayı diliyoruz. Hedefin en büyüğüne talibiz, oyalanacak vaktimiz 
yok, aşkımız çok, aşkınlığa namzetiz diye sözlerini bitiridi.

Gençken Allah Dostu Olmak Mümkün Mü?

Süleyman Ragıp 
Yazıcılar

Genç Dergi Editörü

Sudan’da Neler Oluyor?

Sudan’da ordu ile isyancı ilan edilen paramiliter güç Hızlı Destek Kuvvetleri (HDK) 
arasındaki çatışmalar sürerken konunun uzmanı Afrika Araştırmacıları Derneğinin 
projesi olan Afrika Koordinasyon ve Eğitim Merkezinde koordinatör yardımcısı Kaan 

Devecioğlu konuğumuz oldu. Çatışmalar, başkentteki Hartum Uluslararası Havalimanı’nın 
yanı sıra kuzeydeki Meravi ve güneydeki Ubeyd havalimanları ile Cumhurbaşkanlığı Sa-
rayı, başkentteki ordu karargahı ve devlet televizyonu çevresinde yoğunlaştığını söyleyen 
Kaan Devecioğlu Sudan’da 15 Nisan’da Egemenlik Konseyi Başkanı Orgeneral Abdulfettah 
el-Burhan liderliğindeki ordu ile konseyin başkan yardımcısı Orgeneral Moham-
med Hamdan Dagalo tarafından yönetilen Hızlı Destek Kuvvetleri (RSF) arasında 
çatışmalar başlamıştı. 

Kaan Devecioğlu
ORSAM Kuzey Afrika Uzmanı

25.04.2023

18.04.2023
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Osmanlı’nın Son Zaferi Kût’ül-Amâre

Doktor Ozan Taşdemir Kût’ül-Amâre Kuşatması (Birinci Kut Muharebesi), I. 
Dünya Savaşı’nın Irak Cephesi’nde, İtilaf Devletleri ile İttifak Devletleri ara-
sında gerçekleşmiş bir kuşatma muharebesidir. 8.000 askerden oluşan İngi-

liz-Hint garnizonu Bağdat’ın 160 kilometre güneyinde Kut kasabasında Osmanlı ordu-
su tarafından kuşatıldı diye anlattı. Dicle Nehri kıyısında Kut’ül Amare şehri 
yakınlarında konuşlanmış İngiliz ve müttefiklerinin kuşatılmasıyla başlayan 
muharebe, kasabanın Osmanlı Ordusu tarafından ele geçirilmesi ve İngiliz bir-
liklerinin tamamının esir alınmasıyla zaferle sonuçlanmıştır.

Dr. Ozan Taşdemir
Tarihçi - Yazar

02.05.2023

Tunus Nereye Gidiyor?

Gazeteci yazar Mustafa Özcan El Nahda lideri Gannuşi nini tutuklanması üzerine 
yaptığımız yayunda geçen yıl yüzde 30 katılımla gerçekleşen anayasa referan-
dumundan sonra muhaliflerin boykot ettiği seçimlerde katılımın yüzde 11’le 

sınırlı kalması Said’in yürüttüğü sürecin meşruiyetine dair ciddi soru işaretleri oluş-
turdu. İlaveten ekonomik kriz Said üzerinde baskıyı artırdı. Böylesi bir ortamda Müs-
lüman Kardeşler’in Tunus uzantısı El Nahda’yı siyaseten silmeye dönük yeni 
bir hamle geldi dedi. 17 Nisan’da gözaltına alınan Gannuşi 48 saatlik savcılık 
sorgusunu takiben tutuklanırken, El Nahda’nın merkezi kapatıldı ve ülke ge-
nelinde toplantı yapması yasaklandı. 

Mustafa Özcan
Araştırmacı - Yazar

09.05.2023

Yazar Şevki Karbekiroğlu Avrupa’daki liderler, Türkiye karşıtı tutumlarıyla çok 
yönlü çıkar elde etme peşindeler. Bu liderlerin özellikle Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ı hedef almaları ve artan öfke söylemleri, 24 Haziran seçimlerinde de devam 

ettiğini belirtti. Öyle ki Avrupalı liderler, Türkiye’deki muhalefete destek verdi ve po-
pülist tutumlarını benimsetti. Nitekim Türkiye 2002’den beri Cumhurbaşkanı Erdoğan 
liderliğinde ciddi bir yükseliş içinde. Öyle ki artık Türkiye’nin içinde olmadığı herhan-
gi bir bölgesel denklem kurmak zor. Bugün gördüğümüz Avrupa’nın Türkiye 
aleyhtarı politikalarında, mülteci karşıtlığında ve daha birçok alanda bu durum 
açıkça görülüyor diye anlattı.

Türkiye’nin Yeri Ve Yeni Pozisyonu

Şevki Karabekiroğlu
Tarihçi - Yazar

27 Mayıs Darbesi

27 Mayıs darbesinin yıldönümü sebebiyle yaptığımız programda gazeteci yazar 
Güngör Yavuzaslan konuğumuz oldu. Yavuzaslan Anayasa ve TBMM’nin feshe-
dildiği, siyasi faaliyetlerin askıya alındığı darbede, Cumhurbaşkanı Celal Bayar, 

Başbakan Adnan Menderes, hükümet üyeleri, DP’li milletvekilleri, Genelkurmay Baş-
kanı Orgeneral Rüştü Erdelhun ile bazı üst düzey kamu görevlileri gözaltına alındı. 
Tüm tutuklular Yassıada’da hapsedildiğini belirtti. Darbeyi yapan beynin Millî Birlik 
Komitesi, 27 Mayıs 1960 tarihinde Demokrat Parti Hükûmetini darbeyle devirerek si-
yasi iktidarı ele alan ve sonradan başına Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral 
Cemal Gürsel’in getirildiği Türk Silahlı Kuvvetlerine mensup otuz sekiz kişilik 
bir askerî cuntanın olduğunu anlattı. 15 Temmuz darbe girişimiyle 27 Mayıs 
darbesini yapanların aynı bbeyi kodunda olduğunu anlattı.

Güngör Yavuzaslan
Gazteci - Yazar

23.05.2023

16.05.2023
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Sükûnet Verirsek, Sükûnet Buluruz 
Ferda Bütün 

Cenab-ı Allah her kulu için dünya üzerinde 
seveceği insanlar yaratmıştır. Nebe suresi 8. 
Ayette “ve sizi çift çift yarattık.” Cümlesinin 
vanlamını hayatımızın pek çoğu yerine açabi-
liriz. İnsan yalnız kalabileceğini zanneden bir 
canlı belki de. Ama işin aslına baktığımızda 
öyle değil. Yalnızlık sadece Allah’a mahsustur 
ifadesi, bizim yalnız kalamadığımızın en net 
ifadesidir aslında. 
İnsan dünya uzerinde her daim çifttir. Bu çift-
ten kasıt yalnızca kadın erkek ilişkisi olarak 
algılanmamalıdır. Eşimiz olabileceği gibi Ar-
kadaşlarımız ve işimiz de bizim için, çift ol-
mamız için bize verilmiş olabilir. Biraz daha 
açalım bu ifadeyi. Örneğin dışarıdan bakıldı-
ğında sizin yalnız zannettiğiniz bir insan işine 
o kadar aşıktır, o kadar güçlü bir davası vardır 
ki kendini yalnız hissetmez. Tam bu noktada 
Allah’ın kullarına kaldırabileceğinden daha 
fazlasını vermediğini hatırlamak gerekiyor.

Binbir bereketin içinde sevgiye de bereket na-
zarıyla bakmak gerekiyor. Cenab-ı Allah birçok 
sevgi vermiş insana. Sevgiyi pek çok yerden in-
sanın hayatına sunmuş. Yalnızca kadın erkek 
ilişkisiyle bunu sınırlandırmak haksızlık olur.  
Kalplere sevgiyi veren Allah’tır şüphesiz. Hiç 
tanımadığımız insanlara kalbimizi ısındırır. 
Bizlere yakışan sevginin Allah tarafından veri-
len bir nimet olduğunu bilip bu nimete bereket 
nazarıyla bakmaktır. Sevgiyi yalnızca tek bir 
insanın varlığına bağlamak Cenab-ı Allah’ın 

sonsuz bereketine yabancı kalmak olur ki bu 
da kişinin kendisine yapacağı en üzücü zulüm-
lerden biri olur. 
Elbette sevmek kadar sevmemek,Soğumak da 
hayatta var olan bir gerçektir. Güneşten uzak-
laştığımızda üşürüz. Yemek ocaktan alındığın-
da soğumaya başlar. İnsandan da uzaklaştığı-
mız zamanlar olur. Böyle zamanlarda Allah’ın 
sevdiği sevgi nimeti ve bereketini kalbimizden 
uzaklaştıran Zahir bir sebep olup olmadığına 
bakmak gerekir. Cenab-ı Allah’ın bizlere ver-
diği bereketli sevgi topraklarını kurutacak her 
türlü ateşten nefsimizi uzak tutmak gerekir.
Günümüzde özellikle yeni nesil evlatlarımız 
biyolojik ihtiyaçların giderilmesini sevgi zan-
nediyor. Anlık duyguları sevgi zanneden mut-

A y e t i  n  İ  k l  i  m i  n d e   |    F e r d a  B ü t ü n
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suz insanların sayısı her geçen gün artıyor. 
Çünkü sevgi banalleşti. Bu noktada kişinin 
durup sevginin ne olduğu üzerine düşünmesi 
gerekiyor. Yalnızca biyolojik ihtiyaçların sevgi 
zannedildiği sevginin soğuk hali ile anlık duy-
gulara kapılmak, sevginin bereketini görmemi-
ze engel olur. Her şeyde olduğu gibi sevgide de 
dengeye ihtiyaç vardır. Bu dengeyi gözeterek 
yaşamalıyız.
Ayette Cenab-ı Allah’ın bizlere söylediği cüm-
leyi tekrar hatırlatayalım. “Sükunet bulacağı-
nız çiftler yarattık.” Bu ayet üzerine yapacağı-
mız tefekkürde şunu da düşünmeliyiz. İnsanın 
insanla ilişkisi Rabbiyle ola ilişkisini ve yine 
insanın rabbiyle olan ilişkisi insan ile olan 

ilişkisini gösterir. Kulluğumuza ne düzeyde bir 
hassasiyet ile yaklaşıyoruz? İbadetlerimiz ne 
durumda? Bakmalıyız.

Hızın ve hazzın goz boyadığı bu çağda içi-
mizdeki boşlukları dolduracak tek şey bizlere 
rahmet ve sükunet verenlerdir. Sükunetin ve 
rahmetin asıl sahibi Cenab-ı Allah’a dua etme-
yi, bizlere sükunet ve rahmet olacak kimseleri 
gönlümüze yakın etmesi için istekte bulun-
mayı unutmamalıyız. Efendimizin dediği gibi 
Müslümanlar birbirlerini yıkayan iki el gibidir. 
O halde tertemiz duygularla birbirimize yakın 
olmak ve Cenab-ı Allah’ın vereceği sevgi bereke-
tiyle niyetlenmek duasıyla Allah’a emanet olun.

A y e t i  n  İ  k l  i  m i  n d e   |    F e r d a  B ü t ü n



Ü
Ç

 A
Y

L
IK

 F
A

A
L

İY
E

T
 B

Ü
L

T
E

N
İ

M
A

V
E

R
A

 
E

Ğ
İT

İM
 V

E
 S

A
Ğ

L
IK

 V
A

K
F

I

28

O’ndan O’na O’nunla Bir Yolculuk
Prof. Dr. Yaşar Düzenli

İnsan var olduğu düzlemdeki tüm sorularla 
nefsi mertebesinde mücadele eder. Bu noktada 
soruların hangi cehetten geldiğine ve amacına 
dikkat etmek gerekiyor. Müslüman bir kimsenin 
sorduğu sorular kadar sorulara cevap bulmak 
için yöneldiği yolların kaliteli olması da mühim. 
Bu noktada cevaplara sorduğumuz sorularda 
başlangıç noktalarımızı iyi seçmeliyiz.

Her şeyden önce şunu bilmeliyiz ki O’ndanız.
Oradanız. Burayı ve O’nu buraya geldikten son-
ra fark ettik.Ve yine O’nunla O’na gitmek için 
yolculuk ediyoruz. Elmalı Hamdi Yazır hocamı-
zın tefsirindeki giriş kısmında bahsettiği dua-
da”Ben yoktum sen var ettin. Varlığından haber-
dar ettin.” diyor.

Bu cümleyi ve ifade ettiklerini iyi düşünmemiz 
lazım.

Bizim yokluğumuz varlığın yokluğu anlamına 
gelmiyor. Haliyle bu soru pek çok Nefise de ben-
zer soruları getiriyor: Peki neden var olduk? Ne-
den geldik buraya? Aslında bu soruların altında 
“ah,vah ve sitem” vardır. Müslüman bir kimseye 
ise bu ah ve vahların arasına sıkışmadan yolcu-
luğa çıkmak ve asıl manaya, hakikate ulaşmak 
için çaba göstermek yakışmaktadır. 

Ahların ve vahların arasına sıkışmadan, nefisle-
rimizin zincirlerinden sıyrılıp kendi hayatımıza 
sahip çıkmalıyız. Burası darül fena. Nefislerimi-
zin gösterdiği şatafatın ve hazzın sahibi değiliz. 
Bu dünya hayatının daimi kalıcısı da değiliz. Bu-
rası geçici bir alan. Bu nedenle yolculuğumuzla 
alakalı pek çok detaya “yol halinde” olduğumuz 
bilinciyle yaklaşmalıyız. Yola şahit olmak, yolcu-
lukta yoldaş edinmek, yoldaki engelleri aşmak… 
tüm bunlar yolun bir parçasıdır. Bu yolculukta 

azıklarımızı gerçekçi seçmek gerekir. Yoldaki 
seraplarımızı büyütmek yerine yüklerimizden 
arınıp dosdoğru yolda ilerlemeye çabalamak 
yolculuğumuzu bereketlendirir. Kendimizi inşa 
ederek, kendimizi keşfetmeye çaba harcayarak 
yoldaki azık zannettiğimiz yüklerimizden arın-
mamız gerekiyor.

Geçici,arzi büyüklükler ve güçlerle mutlak güç 
olan Cenab-ı Allah’ın yolculuktaki bereketine 
gölge düşürmemeye gayret etmeliyiz. Yegane 
ve tek olan, alemlerin rabbi olan Allah’a güven-
mek, iman etmek yolculuğumuza anlam katacak 
olan asıl gerekliliktir. Bu yolda şahit oldukları-
mıza karşı canlı bir bilinç ortaya koymalıyız. Ve-
rilen ve verilmeyen her hususu Cenab-ı Allah’a 
şükredilmesi gereken bir nimet olarak gören 
müslüman kimse için rabbinin rızasını kazan-
mak yolculuktaki asıl hedeftir.  Düşmek Ya da 
yolculukta yara almak ise varılacak yerin zah-
metini değil kıymetini ifade etmektedir. Tüm 
bu kıymetsizliklerin arasında en kıymetli olana 
doğru yol almak duasıyla.

T e f s i  r   D e r s l  e r i   (  1  8 .  Y ı  l  )    |    P r o f .   D r .   Y a ş a r  D ü z e n l  i
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Birçok Müslüman düşünür bu gün Müslümanların 
ciddi bir kimlik krizi/kimlik bunalımı yaşamakta ol-
duğunu belirtiyor. İslam alemine bakıldığında Müs-
lümanların gerçekten ciddi bir kimlik krizi yaşadığı 
hemen fark ediliyor. Birkaç yüzyıldır Müslümanların 
sürgit devam eden siyasi mağlubiyetleri, İslam ilkele-
rinin modern dünyada uygulanma imkanlarının sor-
gulanması, zengin ve güçlü ülkeler arasında Müslü-
manların bulunmaması gibi durumlar, İslam’ın tercih 
edilebilirliği ve çağdaş dünyada varlığını sürdürebilir-
liği konusunda şüsphelere sebep olmaktadır. Modern 
iş ve üretim kurumlarında, devlet yapılarında ve or-
ganizasyonlarında İslam’ın uygulanabilirliği sorgu-
lanmaktadır. Bütün bu ve benzeri durumların İslam 
dünyasında ciddi düzeyde kimlik bunalımına sebep 
olduğu açık bir realitedir. 

Ancak, bu krizin mevcudiyeti, bizim haktan sapmamız 
için Allah nazarında geçerli bir mazeret oluşturabilecek 
mi sorusuna da cevap bulmak zorundayız. Evet, yarın 
mahşer gününde “Ey Allah’ım, ben bütün İslam alemi-
nin kimlik krizi yaşadığı, herkesin İslam’ı sorguladığı, 
kafaların iyice karışık olduğu bir dönemde yaşadım. Bu 
yüzden senin emrettiklerini tam olarak algılayamadım, 
inanamadım ve yaşayamadım. Filozoflar ve bazı ilahi-
yat hocaları kafamı karıştırdı. Batı ülkelerinin çok zen-
gin ve güçlü olmaları senin dinini anlamamı engelledi. 
Dünya Müslümanlarının çoğunun fakir, pis, akılsız, be-
ceriksiz olmaları düşüncelerimi bulandırdı. Senin dinin 
ile problemim işte bu yüzdendi” şeklinde vereceğimiz 
cevap kurtuluşumuz için bir işe yarayacak mı?

Ortada bir kriz varsa o, İslam’ın değil, Müslümanların 
krizidir. İslam için kriz söz konusu olamaz. İnsan ola-
rak bizler, şartları, engelleri bahane etmeden Rabbimi-
zin dinini anlamak ve ona ittiba etmekle mükellefiz. 
İslam’ın bizim katılımımıza ihtiyacı yoktur, bizim İs-
lam’ı anlamaya ve yaşamaya bizim ihtiyacımız vardır. 
Yaşayacağımız her bir kriz bizim dünya imtihanımı-
zın bir parçasıdır ve bu imtihanların hepsini başarıyla 
geçmek ebedi kurtuluşumuz açısından hayati öneme 

sahiptir. Bu gün kafamızı karıştıran, algımızı bulandı-
ran bazı olguların bulunması bizim İslam’ı yaşamamız 
için engel teşkil edemez. Kafalarımızın karışıklığının 
kaynağı ise dışarıda değildir, bizzat nefsimizdir.  

Yaşadığımızı düşündüğümüz kriz bu çağın Müslü-
manlarına has bir kriz değildir. Tarihin her bir dönemi 
insanlar için mutlaka bir kriz taşımıştır. Kriz olmazsa 
imanın ne kıymeti olur? Hz. Peygamber (S.A.S.) Efen-
dimize muhatap olan insanlar da bir kriz içindeydi. O 
tarihte Bizans ve Sasani imparatorlukları gibi iki süper 
dünya devleti ile kahredici bir güce sahip olan cahiliye 
güçleri İslam tercihinin önündeki aşılmaz gibi görünen 
engellerdi. İslam’ı tercih etmek, ölümü tercih etmekle 
adeta eş anlamlı gibiydi. Ama Ashab-ı Kirâm efendile-
rimiz, ölümü göze alarak İslam’ı seçti. Bu seçim onlara 
çok pahalıya mal oldu. Onlar, bu seçimleriyle, ölümü, 
mahrumiyeti, yoksunluğu, sürgünü, işkenceyi tercih 
etmiş oluyorlardı. Yani tercih edilen kimlik, bedeli 
çok ağır olan ve geleceği zifiri karanlık olan bir kimlik-
ti. Mekke’den Medine’ye ilk hicret edenlerin yaklaşık 
226 kişi olması sayısal bakımdan ilk Müslümanların 
ne kadar zayıf ve azınlıkta olduklarını göstermesi açı-
sından dikkat çekicidir. Bunca azlığa rağmen, ölümcül 
tehditlere rağmen İslam tercih edilmişti. Bu gün mil-
yarlarla ifade edilmekte olan Müslüman nüfusu o gün, 
Medineli Müslümanları da hesaba katarsak birkaç yüz 
kişiden ibaretti. Mekke, Medine, Arabistan, Bizans, Sa-
sani imparatorlukları karşısında sadece 300-400 Müs-
lüman… Ashabı kiramın büyüklüğü, İslam’ın kolayca 
yaşanabileceği bir ortamda yaşamış olmalarından değil 
tam tersi İslam tercihinin çok zor olduğu bir dönemde 
yaşamış olmalarından kaynaklanmaktaydı. O korkunç 
büyüklükte güçlüğü aşabildiklerinden dolayı asrı sa-
adet nesli İslam bağlılarının en yüceleri olma şerefini 
kazanmışlardı. İslam’ı tercih etmenin en zor olduğu 
dönem o dönemdi. 

O dönem dışında Müslümanlar için kriz olarak tanım-
lanabilecek bir çok dönem yaşanmıştır. Dolayısıyla 
“21. Asırda kafa karıştıran çok etken vardı. Bu yüzden 
iyi bir Müslüman olamadım” gerekçesi, paçamızı kur-
tarmamıza yetmeyecektir.

Diğer taraftan Pozitivist düşüncenin yeryüzündeki 
yaygın etkisi sebebiyle İslam’ın, ancak eski dünyala-
rın dini olabileceği, günümüzün ihtiyaçlarına cevap 
veremeyeceği, günümüz problemlerine çözüm ürete-
meyeceği algısı da yaşanmakta olan kimlik krizini bes-
lemektedir. Pozitivist bakış açısının doğurduğu “Mo-
dern insan gelişmiş insandır, modern insanın, modern 
iş insanının, modern yöneticinin kişiliğini oluşturan 
unsurların eski dönemlerin dini olan İslam’da yeterli 
düzeyde mevcut değildir” düşüncesi önemli bir dü-
şünsel/psikolojik bariyer oluşturmaktadır.

KİMLİK KRİZİ VE 
ESMA-İ HÜSNÂ

Ali Kemal Kastan
İlahiyatçı - Yazar
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Aile İlmihali Programı
Zehra Nevruz Duran

Değerler Eğitimi ve İslami İlimler Öğretmeni

Toplumumuzun en kıymetli müessesesi olan “Aile”-
yi konu aldığımız derslerimize Nisan 2023 itibariyle 
Ramazan perspektifi üzerinden devam ettik.
Ramazan ümmetimiz için bir rahmet ayı olduğu gibi 
aileler için de bereket, birliktelik ve sıla-i rahim ayı-
dır. Derslerimizde de; Ramazan’ı ailecek ve kıymeti-
nin farkında olarak nasıl geçireceğimizi, on bir ayın 
sultanının en önemli gecesi olan Kadir Gecesi’ni na-
sıl arayacağımızı ve o gecede sünnete uygun olarak 
neler yapabileceğimizi, Ramazan Bayramı’nı ve Ra-
mazan’dan heybemizde kalanları nasıl yılın kalanına 
yayabileceğimizi konuştuk.
Ramazan derslerimizin ardından evlilik yolu ile ka-
zandığımız akrabalık ilişkileri konusuna giriş yaptık. 
Bu bağın da nesep bağı gibi belli hak ve sorumluluk-
lar doğurduğunu, esasında evlilik akdi iki kişi ara-
sında gerçekleşse de bu akdin çok daha fazla sayıda 
insan arasında bağlar meydana getirdiğini dile getir-
dik ve bu bağlar sebebiyle ortaya çıkan helal-haram 
sınırlarını öğrendik.
Güzel duygu ve niyetlerle kurulan ailelerde zaman 
zaman sıkıntılar yaşanabileceği de hepimizin malu-
mudur. Bu sebeple tıpkı hastalıklardan korunmak 
bağışıklığımızı güçlendirmek için gerekenleri yaptı-
ğımız gibi bu sorunlar hiç yaşanmadan -yaşanmasın 
diye- ailede huzuru koruyabilmek için neler yapma-
mız gerektiğini konuştuk.
Fakat dediğimiz gibi bilhassa kadın erkek ilişkisinin 
doğalı olan bu sıkıntılar yaşanabilir bu sebeple önce-
likle eşler arasında maddi ve manevi anlamda ne gibi 
sorunlar yaşanabileceğini ele aldık. Sonrasında da 
kadının ve erkeğin hem bireysel hem de ikili olarak 
yapması gerekenleri, Peygamberimiz Muhammed 
(sav)’in böyle durumlarda sahabilerine ve tüm üm-

metine neler emrettiğini ve tavsiye ettiğini öğrendik.
Bu sıkıntıların aşılamaması durumunda boşanma 
yolu seçilebilmektedir. Öyleyse Rabbimizin en ho-
şuna gitmeyen bu helal ameli de yine O’nun rızasına 
ve müslümanın şahsiyetine yakışır bir şekilde nasıl 
olması gerektiğini öğrenmeliydik. Biz de İslam Hu-
kuku’na göre boşanma (talak) ne demektir, çeşitleri 
nelerdir, karşılıklı rıza ile olursa süreç ve hükümler 
nasıl, sürtüşmeli olursa nasıl olacağı sorularına ce-
vaplar vererek konuyu ele aldık.
Boşanma sonrasını takip eden süreçte de bilinmesi 
gereken önemli meseleler ve hükümlerle derslerimi-
ze devam ediyoruz. Gayret bizden, teveccüh sizden, 
muvaffakiyet ise Rabbimizdendir.
İslam Hukuku’nda boşanma konusunu araştırırken 
hemen her adımda Rabbimizin biz Müslümanlara – 
bilhassa da mümin erkeklere- uyarısını dikkatlerini-
ze sunarak yazımı sonlandırmak istiyorum.

“ İyilikle yanında tutmak (evliliğe devam etmek) ve 
güzellikle serbest bırakmak (boşanmak)”
Pek çok ayet ve hadiste bu uyarıyı gördüğümüzde 
olması gerekenin bu olduğunu hemen anlıyoruz za-
ten; fakat diğer bir okumayla bu konuda bu kadar 
çok uyarı geldiğine göre boşama süreçlerinde en çok 
zafiyet gösterdiğimiz hatta belki imtihanda başarısız 
olduğumuz yer tam da burası olmaktadır. Vakıanın 
bu olması sebebiyle bizi bizden iyi bilen Rabbimiz 
bizi defalarca bu konuda uyarmıştır.
Rabbim, O’nun rızası için kurduğumuz yuvalarımız-
da huzuru ve meveddeti daim eylesin, bizleri de bu 
uğurda gayretli ve sebatkar kılsın. Ola ki boşanma 
kararı alınacaksa da bunu da O’nun rızası için ve 
O’nun rızasına uygun yapabilmeyi nasip etsin.

A i  l  e  İ  l  m i  h a l  i   P r o g r a m ı
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Adap Okulu - Gülçin Pehlivan
Yaptığımız tüm işlerde birey olarak duygularımız ile evrilir. Geleceğin nesilleri 
olacak çocuklarımıza bu noktada yol gösterici olmak için çalışıyoruz. Her hafta 
farklı bir duygu üzerinden yapabileceğimiz güzel davranışlar üzerine konuşuyo-
ruz. Annemize yardım ederken ona olan sevgimizi göstermeye çalışıyor, misafir 
geldiğinde misafirlere yardımcı olmak gibi bir çok görgü kuralını işliyoruz.

Çocuk Sahibler - Derya Uğraş Buturak
Sevgili peygamberimizin (s.a.s) şefkatine, muhabbetine, sevgisine nail olmuş, O’nun 
güzel ahlakına bizzat şahit olarak yaşamış küçük sahbelerin büyük hikayelerine yap-
tığımız yolculuğumuzda ilk durağımız Zeyd Bin Harise’nin en kutlu kayboluş hikaye-
si oldu. Sevgili Peygamberimizin (s.a.s) sevgisinin her türlü sevginin önüne geçtiğini 
Zeyd Bin Harise’nin büyüdüğünde çok büyük bir asker olduğunu öğrendik dersimi-
zin sonunda yaptığımız minik bilgi yarışması ile öğrendiklerimizi pekiştirdik.

Son Peygamber Son Yolculuk - Songül Kara
Ramazan deyince kuşkusuz aklımıza Kur’an’ın ilk ayetlerinin nazil olması ve 
efendimiz gelir. Dünyaya güzel ahlak temsili ve dinimizi bizlere temsil eden 
efendimizin hayatını 11 ayın sultanı olan ramazan ayında işledik. Dönem başı 
eylül ayından bu yana ilk peygamber Hz Adem a.s ile başlayıp nisan ayı ile 
ramazanın beraber olması hasebiyle Efendimiz ile tamamladık. 

Etkinliklerle Hadis Atölyesi - Medine Gençosman
Etkinlikli Hadis atölyemize katılan miniklerimle her hafta Peygamber Efendi-
miz(s.a.v)in bize miras bıraktığı söz ve davranışlarını konu alıyor , hayatımıza 
geçirebilmek için etkinlikler yapıyoruz . Etkinliklerimizde mutlaka ince - kaba 
motor ve hayal gücünü destekleyici ürünler kullanıyoruz. Atölye boyunca ile-
tişim halinde olabilmek için kukla gösterileri, parmak oyunu , tekerleme ve 
bilmecelerle sohbet ediyoruz .

Cüz Öğretiminde Alternatif Bir Yöntem 
Ses Temelli Elif Ba - Ayşe Öztürk | Ruşen Yavuz
Çocuklara, dinimizi en güzel şekilde anlatabilmek ve etkinliklerle daha eğlenceli 
hale getirmeyi amaçladığımız derslerimizde; Ekim ayında inanç, Kasım ve Aralık 
aylarında ibadet konularını işlemiştik. Ocak ayı itibariyle de ahlak konularını 
işleyerek dört aylık eğitim planımızı tamamladık. “Ahlak” başlığı altında bizler 
için en güzel örnek olan Peygamberimiz’in (s.a.v) ahlakını; sevgi, saygı, sorum-
luluk bilinci, temiz ve erdemli olma, güvenilir olma, dürüstlük, iyilik yapma, 
yardımlaşma ve paylaşma konularını ele aldık.

Üç Aylar Yolculuğu  - Merve Alanbay
Üç ay yolcuğuna Recep ayında başlayıp ardından şaban ve ramazan ayı ile bitir-
dik. Bu üç ayların faziletleri nelerdir? neden üç aylar önemlidir? Gibi sorularımı-
za yanıt bulduk. Her ay özelinde esmaül hüsnaları işledik. Üç aylarda en faziletli 
ibadet ve bu aylarda nasıl dualar edebilirizi öğrenmeye çalıştık.
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İlmihal Atölyesi - Zehra Nevruz Duran
Toplamda dört aylık bir program olarak hazırladığımız Çocuklarla İlmihal Atöl-
yesi’nde gayemiz; en sade ve öz şekilde dinimize dair öncelikli bilgileri çocuk-
larımıza öğretmektir. Derslerimizi sevdirerek, müjdeleyerek ve yaşlarına uygun 
bir biçimde; sunumlar, oyunlar ve etkinlikler eşliğinde işliyoruz. Öğrendikleri 
bilgileri yaşayarak; adaletli, merhametli ve mutlu çocuklar-gençler olabilmeleri 
için öncelikle çocuklarımıza örnek olmamız gerektiğine inanıyoruz. 

Kur’an-I Kerim Atölyesi (Çocuk)
Mavera Eğitim Vakfı Çocuk Akademisi tarafından düzenlenen Kur’an’ı Kerim 
atölyesi, Kur’an ayı olarak bilinen Ramazan ı Şerif ayında da çocuklara eğitim 
vermeye devam etmektedir. Akademide görev yapan eğitimciler, her an gün-
cellenen eğitim metodlarıyla çocukların kalplerine sevgi tohumları ekmekte, 
verilecek olan eğitim ve öğretim için onlara öz disiplin kazandırabilecek içsel 
motivasyonlarını harekete geçirmektedir.

Kur’an-I Kerim Atölyesi (Yetişkin)
Mavera Eğitim Vakfı tarafından düzenlenen Kur’an’ı Kerim atölyesi, eğitim al-
mak isteyen her kesim insanın ulaşabileceği sınır ötesi bir atölyedir. Anıldığı 
yere bereket, huzur, rahmet bahşeden kutsal kitabımız Kur’an ı Kerim’i okumak 
ve içeriğini hayatında tatbik etmek isteyenler için online olarak açılan bu atölye-
ler bulunmaz bir fırsattır.

Namaz Bize Ne Söyler? - Beyza Nur Kelek
İslâm’ın direği olarak buyurulan namazı anlattığımız atölyemizde; çocuklarımız 
tarafından, namazın sadece yerine getirilmesi gereken bir görev olarak değil, 
içeriği bilinen, sevilen bir ibadet olduğunun idrak edilmesini amaçlıyoruz. Di-
nimizde namazın öneminden bahsedip, bunu ayet ve hadislerle destekleyecek 
şekilde bir girizgâh yaparak çocuklara namazı tanıtıyoruz.

Resfebe - Sena Yazıcı
Hayat bir çok problemleri bizlerin önüne sunar çünkü yaşamak bunu gerektirir. Bazıları-
mız bu sorunları çözmek için hırslıdır bazılarımız kaçar. Her bir sorunun çözümünü ara-
mak için gayret etmekse önemlidir. Peki hayat içinde gizli olan bulmacalar yok mudur? 
Resfebe atölyesin tamda böyle bir atölye hayatın içinde olan nesneler ,canlılar vs içlerinde 
gizledikleri kelimelerin diğer bir kelime ile birleşmesi iç içe geçmesi ve sonrasında bir 
anlam oluşması. Resfebe atölyesinde hem zeka gelişimini sağlıyor aynı zamanda bakış 
açımızı değiştiriyor.

Resim Atölyesi - M. Ahmet Demir
Hayallerimiz ile yol aldığımız resim atölyesinde her hafta üç farklı karakter üze-
rinden günümüze kendime çekmeye çalışıyoruz. Bir karakterin içinde duygula-
rımızı arıyoruz. Çizdiğimiz her bir resim aslında bizlerin hayatta olan aşamala-
rımızı da gösteriyor geçen hafta çizdiğimiz resim daha güzel olsa bile sonra ki 
hafta çizdiğimiz mutlaka daha iyi olacaktır.

M a v e r a  A k a d e m i
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Tefsir Atölyesi - Nurcan Yıldırım
Doğada bulunan bir çok canlı aslında bizleri hatırlatma yapar. Kur’an’ı Kerim 
de geçen bir çok nimetten ve canlıdan bahseder bizlerde bu ayetler eşliğinde ço-
cuklarımızın Kur’an ayetleri ile bunlara bütünsel olarak bakabilmelerini bunun 
yanında da doğayı yakından tanımalarını sağlamak istiyoruz.

Afet Gelmeden Önce
Afet genel kullanımımızın aksine doğa olayları değildir. Bazı doğa olayları so-
nucunda canlı ve cansız çevrenin olumsuz şekilde etkilenmesidir. Bu olumsuz 
etkileri tamamen engellememiz mümkün olmasa da edindiğimiz bilgiler ile 
elimizden geldiğince minimuma indirilebilir. Afet gelmeden atölyesinin temel 
amacı da budur. 

Tefekkür  Atölyesi - Şevval Tiryaki
Mavera akademide Mayıs ayı boyunca 4-7 yaş aralığında çocuklarımızla be-
raber tefekkür atölyesi gerçekleştirdik. Çocuklarımızın bu atölye ile kainata 
tefekkür gözüyle bakmasını amaçladık. Baktıkları her yerde yaratıcının izlerini 
görmelerini hedefledik. Her şeyi ve herkesi Yaratan Rabbimizi eğlenceli şekil-
de öğrenmelerini istiyoruz. Bu açıdan çocukların ilgilerini çeken canlılardan 
olan hayvanlarla bu atölyeye başladık.  

Kodlama Atölyesi - Kader Koç
Teknoloji hayatımızın her alanının da bizlerle beraber. Hayatımızı kolay ve ya-
şanır kılıyor. Çocuklarımızın oynadığı gördüğü ve merak ettiği bu alanda ço-
cuklarımızı dışarda değil bizzat bu mecranın içerisine alıp neleri düzenlemeleri 
gerektiğini kodlama eğitimleri ile öğretmeye çalışıyoruz. Bakış açılarını gelişti-
rirken olaylara sorunlara nasıl çözümler yapmalarını gerektiğini kavrayıp bunları 
analitik bir zekâ ile çözümlemeye gayret ettiler. 

M a v e r a  A k a d e m i
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Oyun Geliştirme (İleri Seviye Blok Tabanlı Kodlama)
Kodlama veya kod yazma içinde bulunduğumuz dijital çağın temel okuma yaz-
ma bilgisi gibi değerlendirilebilir. Çocuğunuzun etrafındaki teknolojiyi anlam-
landırmasına ve bu teknolojileri kullanarak yenilikçi bakış açıları geliştirmesine 
yardımcı olur. Çocuklar kodlama yaparken doğal olarak odaklanma, eleştirel 
düşünme ve karar verme gibi önemli yaşam becerilerini geliştirirler. Kodlama, 
çocukların özgün düşünme becerilerini geliştirmesine de yardımcı olur.

Masal ve Ebru Atölyesi - Ayşe Sude Nur Şahin
Çocuklara hem Türk sanatını öğretmek hem kendi iç dünyalarını sanata yansıt-
mak hem de ince ve kaba motor becerileri, zihinsel becerini geliştirmek adına 
bir atölyeyi daha tamamladık.
Ebru, düşünceyi, sabrı, disiplini, saygıyı, sevgiyi sanat yolu ile ortaya çıkartan 
etkileyici bir geleneksel sanatımızdır. Ebru, insanın iç dünyasının tekneye yan-
sıyan görüntüsüdür. 

Anne-Çocuk Seramik Atölyesi - Asuman Başaran
Anne çocuk seramik atölyesi Atölyemizi kıymetli annelerimiz ve biricik yavrula-
rımız ile birlikte unutamayacağımız anılar biriktirilerek geçirdik. Neler mi yap-
tık? öncelikle anneler ve yavruları çamurla tanıştı. Uzerlerindeki stresi bir nebze 
de olsun çamura bırakarak Atölyemize başladık. Anneler marifetlerini çocuklar 
ise becerilerini koydu tabaklarının üzerine. Hayallerimiz ile şekillendi tabakları-
mız keyifli bir o kadarda eğlenceli bir atölyeyi geride bıraktık.

Karikatür - Demirhan Kadıoğlu
Kalem ile çizebileceğimiz milyonlarca çizgi ve şekil var. Karikatür çizimleri de 
sonsuz bir sayı ve tiplemeye sahip. Çizgilerimizi şekillendirerek duygu oluşum-
ları yansıttık. Aslında karikatür birazda abartı sanatıdır duygularımızı hayalleri-
mizi abarttığımız gibi karikatür sanatına da bunu güzel bir şekilde işleyebildik.

Resim Atölyesi - Nesibe Seyman
Çocuklarla her ay farklı tema ile düzenlediğimiz resim atölyemizde farklı boya teknik-
leri ile çocukların hayallerini çiziyoruz.
Temalarımızda bazen her hafta farklı boyama yaparken bazen de tüm tema boyunca 
aynı boya türünü kullanıyoruz. Boyama ve çizim teknikleri haricinde hayal güçlerini 
kullanacakları başlıkları atölyemizde seçiyoruz. Çocukların hem yeteneklerini keşfe-
dip hem eğlenmelerini sağlıyoruz.

Kodlama Atölyesi - 3D Tasarım Teknolojileri
Teknolojik gelişmelerin bize sunduğu imkanların artması ile teknolojiye olan bakış 
açımız değişti. Yeni neslin sadece teknolojiyi kullanan bireyler değil, teknoloji ile 
üreten bireylere dönüşmesi yolunda emin adımlar atılmaktadır. 3D yazıcı teknolo-
jilerinin hayatımıza girmesi ile bu süreç çok daha hızlanmıştır. 3D yazıcılar günlük 
hayatta kullandığımız birçok nesnenin kullanıcısı olmak yerine, bu nesnelerin ta-
sarımcısı ve üreticisi olmamıza imkân sağlamakta. Özetle 3D yazıcılar ve tasarım 
teknolojileri tüketen nesillerden üreten nesillere doğru atılan önemli bir adım.

K a r a v a n  A k a d e m i
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Gelin Genç Yuvalara Umut Olalım!
Modern dönemle birlikte kapitalizmin hakim 
olduğu dünyada insanlığın yaşamını kolaylaştı-
racak teknolojik gelişmeler hızla artarak devam 
ederken ne yazık ki bu gelişmeler belli kesim 
ve gruplar haricindeki -dünyanın çoğunluğunu 
oluşturan- diğer toplumların hayatına bir türlü 
yansıyamamakta ve kendi öz değerlerinden ta-
viz vererek kapitalizmin kendilerini icbar ettiği 
sisteme ayak uydurmaya mahkum olmaktadır. 
Tüm dünyada yaşanan bu ahval birçok toplumu 
özellikle ekonomik açıdan etkilemektedir. Bu 
olumsuzluklardan en fazla yara alan kurum ise 
evlilik müesseseleridir.
Gençlerimiz, evlilik adına en temel ihtiyaçları 
için faizli bankalardan kredi alarak yüklü mik-
tarda borç altına girmek zorunda kalmakta; ai-
lelerin ağır istekleri de sürece dahil olduğunda 
evlilik süreci içinden çıkılamayacak duruma gel-
mektedir.
İşte tüm bu menfi akıbeti müspet bir hale tebdil 
etmek gayesinde olan Karz-ı Hasen Vakfı, Genç 
Yuva Kooperatifi aracılığıyla genç çiftlerimize 
nefes oluyor.
Kurulduğu tarihten günümüze kadar geçen bir 
sene boyunca 369 hayırsever 18.192.849 TL ile 
gençlere umut olurken Vakfımız bu süre zarfın-
da evlilik yolundaki 437 çiftimize 33.279.500 
TL borç vererek yeni kurulacak yuvaların mut-
luluğuna ortak oldu.
Siz de sırada bekleyen binlerce gence umut ol-
maya onların mutluluğuna ortak olmaya ne der-
siniz?

GENÇ YUVA AİLE OKULU
PROGRAMIMIZ KAYITLARI 

PAYLAŞILIYOR

Karzı Hasen Vakfı ve Genç Yuva Kooperatifi 
genç çiftlere maddi yardımın yanında, mutlu 
birlikteliklerinin bir ömür sürmesi adına onlara 
rehberlik ediyor.   

Bu rehberlik çerçevesinde Karzı Hasen Vakfı, 
Genç Yuva Kooperatifi ve Yeryüzü Eğitim Danış-
manlık’ın genç çiftlere yönelik, 18 hafta süren  
Genç Yuva Aile Okulu Programı düzenlendi. 

Programın açılışında Başkanımız Sn. Mehmet 
Koca’nın hoş geldiniz konuşmasını gerçekleştir-
di. Ardından Uzm. Aile Dan. Sn. Saliha Erdim 
ve Eğitimci Yazar Sn. Zekeriya Erdim sunumla-
rıyla devam etti. Yoğun ilgi gösterilen program-
da “Aile Okulu’nun önemi, aile müessesinin 
kırılgan evreleri, çocuk yetiştirme bilinci vb.” 
konular işlendi.

Her Pazartesi saat 19.30’da Çamlıca’daki vakıf 
binasında gerçekleştirdiğimiz programların 
kayıtları Genç Yuva TV YouTube kanalında  
yayınlanmaktadır.  

Detaylar için www.gencyuva.org adresini ziyaret 
edebilirsiniz.

G e n ç  Y u v a  K o o p e r a t i f i  -  K a r z - ı  H a s e n  V a k f ı
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Kim Kimdir?
Hüseyin Yürük

Tarihçi-Yazar

MUHAMMED MURSİ 
(MISIR DEVLET BAŞKANI)

1951 yılında Nil Deltası’nın Şarkiya böl-
gesindeki El-Advah köyünde dünyaya geldi.Mursi, 
1970’li yıllarda Kahire Üniversitesi’nde mühendislik 
okudu ve sonrasında ABD’ye giderek doktora yaptı. 
Mısır’a dönüşünde Zagazig Üniversitesi’nin mühen-
dislik bölümünün başına geçti.Bilim kariyeri ile para-
lel olarak hızla Müslüman Kardeşler hareketinde de 
yükseldi.2000-2005 döneminde harekete bağlı bağım-
sız milletvekili olarak Mısır Meclisi’nde görev yaptı.
Sonrasında tekrarlanan bir seçim sonucu milletvekilli-
ği kaybetti. Mursi, o seçimde sandıkta hile yapıldığını 
iddia etti.Muhammed Mursi milletvekili olarak, özel-
likle hitabet kabiliyeti ile dikkat çekti. 2002 yılında 
bir tren kazasında, yetkilileri eleştiren açıklamaları ile 
öne çıktı.
Mursi 2012’de Müslüman Kardeşler’in cumhurbaşka-
nı adayı olarak belirlendi.Aynı hareket içinde önemli 
bir konumda olan milyoner işadamı Hayrat El-Şatır, 
baskılar sonucu yarıştan çekilmek zorunda bırakılmış-
tı.
Mursi ise seçim kampanyasında, kendisini devrik 
cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek’in yeniden doğma 
olasılığına karşı “siper” olarak tanıttı.
2012’de yakın bir sonuçla seçimleri kazandığında, 
“tüm Mısırlıların cumhurbaşkanı” olacağı sözünü ver-
di.Mursi’nin üzerinde çalıştığı anayasa çalışması sıra-
sında Mursi, cumhurbaşkanına daha çok yetki veren 
bir kararnameyi imzaladı.
Günler süren protestolar sonrası bu kararnamenin 
kapsamını daraltmayı kabul etti.Ancak çoğunu İslam-
cıların oluşturduğu Anayasa Komisyonu’nun, aceleyle 
hazırlanan bir taslağı, aynı ayın sonunda onaylaması 

sonrası ülke yeniden gerildi.
Mursi, yükselen toplumsal huzursuzluk karşısında, 
silahlı kuvvetlere, taslak anayasanın referanduma su-
nulacağı 15 Aralık 2012’ye kadar devlet kurumlarını 
koruma yetkisi veren bir kararname imzaladı.Muha-
lifler bunun olağanüstü hal ilanı olduğunu savundu.
Ordu bir süre sonra kışlaya geri döndü ama devamın-
daki birkaç hafta içinde Mursi yanlıları ve muhalifleri 
arasında çıkan çatışmalarda 50’den fazla kişi öldü.
29 Ocak 2013’te dönemin Genelkurmay Başkanı Ab-
dülfettah es-Sisi, siyasi krizin “devletin çöküşüne ne-
den olabileceği” uyarısında bulundu.
Nisan ayında, muhalif aktivistlerden oluşan Temerrüt 
hareketi, Mursi’nin güvenliği sağlayamadığı ve ekono-
miyi düzeltmediği gerekçesiyle imza kampanyasına 
başladı. Hareketin amacı Mısır’ı yeniden bir seçime 
götürmekti.
Ordu, 1 Temmuz’da Mursi’ye ultimatom vererek, eğer 
toplumsal talepleri tatmin edecek bir “yol haritası” 
ortaya koyamazsa, müdahale edebileceği uyarısı yaptı.
Mursi, ültimatom tarihi yaklaşırken, Mısır’ın meşru 
lideri olduğunu ve kendisini görevden almak için atı-
lacak her adımın ülkeyi kaosa sürükleyeceğini savun-
du. Bir konuşmasında, “Meşruiyet, ülkenin dirliğinin 
korunması ve kan gölüne dönüşmesinin önlenmesi ve 
sonrasında yeni bir aşamaya geçilmesi için tek yoldur” 
dedi.
3 Temmuz 2013’te ordu yönetime müdahale etti ve 
anayasayı askıya aldığını açıkladı. Ülkeyi seçimlere gö-
türecek bir teknokrat geçiş hükümetinin kurulacağını 
duyurdu.Mursi bu açıklamayı “darbe” olarak tanımla-
dı ve kınadı.Ordu tarafından gizli bir yere götürülülen 
Mursi’den haftalarca haber alınamadı.
Onun yokluğunda Kahire’de taraftarları sokağa çıktı 
ve serbest bırakılarak göreve iade edilmesi talep edildi.
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Haftalar süren bu eylemler sonrası, ordu 14 Ağustos 
günü başkent Kahire’deki iki ayrı protestocu kampına 
müdahale etti ve kilit konumdaki Müslüman Kardeş-
ler üyelerini tutukladı.
Protestolara yapılan silahlı müdahalelerde, bin kadar 
Mısırlı hayatını kaybetti. Geçiş hükümeti yaşananları 
“terörle mücadele” olarak tanımladı.
Mursi ise 2015 yılında “Aralık 2012’de göstericilerin 
gözaltına alınması ve onlara işkence yapılması tali-
matı vermek” suçundan 20 yıl hapis cezası aldı.2011 
yılında İslamcı militanların bir cezaevinden firarında 
rol oynadığı iddiasıyla yargılandığı davada ise idam 
cezasına çarptırıldı.Yüksek Mahkeme, 2016’da Mursi 
hakkında verilen idam kararını bozdu.
Mursi, aynı yıl Katar için casusluk yaptığı gerekçesiy-
le yargılandığı davada suçlu bulundu ve ömür boyu 
hapis cezasına çarptırıldı. 67 yaşındaki Muhammed 
Mursi, mahkeme salonunda hayatını kaybettiğinde 
ise “Hamas’la temaslarına yönelik bir diğer casusluk 
davasında” yargılanıyordu.

CEVHER DUDAYEV 
(ÇEÇENİSTAN DEVLET BAŞKANI)

Cevher Dudayev, 1944 senesinin ilk gün-
lerinde Çeçenistan’ın Yalho köyünde doğdu. Tarihin 
gördüğü en vahşi sürgünlerden biri ile henüz kundak-
ta iken, 500 bin insanla birlikte Kazakistan’a sürgün 
gitti. Sadece yollarda binlerce insan hayatını kaybeder-
ken Dudayev Allah’ın takdiri gereği hayatta kaldı. O 
takdir ki, gelecekte onu şanlı bir lider olarak bize tanı-
tacak ve mübarek bir şehit olarak aramızdan alacaktı.
Çocukluk yılları Kazakistan’ın Çimkent şehrinde ge-
çen Dudayev, büyük bir kıtlık ve yokluk hayatı yaşa-
dı. Böylesine ağır hayat şartları altındayken annesinin 
anlatmaktan bıkmadığı Çeçenistan hikâyeleri ile bü-
yüdü. Dini düşüncelerin yasaklandığı bir karanlıkta, 
ailesi sayesinde manevi bir atmosferde iyi bir Müslü-
man olarak yetiştirildi.
1957 yılında Çeçenistan’a geri dönüş izni çıktığında 
Dudayev ailesi de vatanına geri döndü. Zeki bir öğ-
renci olan Cevher Dudayev, Tambov Hava Harp Oku-
lu’na girmeyi başardı. 1966 yılında Uzun Mesafe Uçak 
Pilotluğu ve Mühendisliği Okulu’nu, devamında da 
Gagarin Hava Harp Akademisi’ni bitirdi. Daha sonra 
da Alla Dudayeva ile hayatını birleştirdi.
1989 yılında Glasnost ve Perestroyka politikaları, tari-
hin en karanlık rejimi komünizmin sonunu getirirken, 
Dudayev tuğgeneral olarak Estonya’da bulunuyordu. 
Bağımsızlık rüzgârlarının estiği Estonya ve diğer Bal-

tık ülkelerindeki isyanları zor kullanarak bastırması 
istendiğinde, “Toprağı için, vatanı için mücadele eden 
insanlara asla bomba atmam!” diyerek kendisine ve-
rilen emri reddetti. Dudayev bu olaydan sonra Eston-
ya’da kahraman, Rus ordusunda ise “Asi General” ola-
rak anılmaya başlandı.
Bu sıralarda Çeçenistan da kaynamakta idi. Yandar-
biev ve arkadaşları Çeçenistan’ı bağımsızlığına kavuş-
turmak için çoktan organize olmuşlar ve mücadeleye 
başlamışlardı. Dudayev de olan bitenin farkındaydı. 
Estonya krizi sonrasında Rus ordusunun istenmeyen 
adam ilan ettiği Dudayev, Yandarbiev’in daveti üzeri-
ne istifa etti ve vatanı Çeçenistan’a döndü. 1990 yılın-
da toplanan Halk Meclisi’nin başkanlığını yaptı.
6 Eylül 1991 tarihinde bağımsızlık kararı alınınca, 
aday olarak girdiği başkanlık seçimlerinden oyların 
%85’ini alarak galip çıktı ve Çeçenistan devlet başkanı 
oldu. Dudayev’in en büyük hayallerinden biri de Kaf-
kasya halklarının birliği idi. 1992 yılında başlayan Ab-
hazya Savaşı’na Şamil Basayev komutasında Çeçen sa-
vaşçıları gönderip Kafkas Halkları Konfederasyonu’na 
destek verdi.
Moskova, Kafkasya’nın kalbinde gelişen bu olayları hiç 
de iyi bir gözle takip etmiyordu. Dudayev, Çeçen hal-
kının artık yola Rusya’dan ayrılarak devam edeceğini 
söylüyor ve Kafkasya birliğinden bahsedenlere destek 
oluyordu. Oysaki Moskova’nın Kafkasya’yı kaybetme-
ye tahammülü yoktu.
Savaş çanları çalmaya başladığında, Dudayev Rusya 
ile görüşme yolları aradı. Hatta Tataristan’ın biraz üs-
tünde bir statüde bağımsızlık karşılığında, Rusya Fe-
derasyonu’nda kalmak bile tartışıldı. Dudayev sonuna 
kadar savaşın karşısında olsa da Moskova, “Asi Gene-
ral”in yola getirilmesine karar vermişti.
11 Aralık 1994 günü Rusya -sadece iki saatte almak 
kaydı ile- Çeçenistan’a saldırdığında, Dudayev çok iyi 
tanıdığı Rus ordusuna asla unutamayacağı bir dire-
nişle cevap verdi. “Son Çeçen canını vermeden Ruslar 
asla Çeçenistan’ı alamazlar!” diyerek cihad ilan etti. 
“Bizi öldürebilir, ezebilir, üstümüzde tanklarla dans 
edebilir, vücudumuzu parçalayabilirler... Fakat özgür-
lük ve bağımsızlık ruhumuzu asla yok edemezler...”
Dudayev 21 Nisan 1996 günü uydu telefonu ile bir 
Duma milletvekili ile görüşürken güdümlü bir füze 
saldırısı sonucunda şehit edildi.
Çok önceleri söylediği, “Şehitliğe talibim. Şehitliği 
büyük bir rütbe ve makam olarak kabul ediyorum. 
Ülkemin bağımsızlığı ve halkımın hürriyeti için ölene 
kadar savaşmaya hazırım!” sözü ile iman dolu kalbini 
çoktan ifşa etmişti.

K i m  K i m d i r ?
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“İyiliğin en estetik hali” sloganı ile çıkmış olduğumuz bu yolda pek çok sanatseveri-
mizin eserleri bağış altında Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı bünyesinde toplanmakta-
dır. Sizler de bağışlanan eserleri satın alarak veya yapmış olduğunuz sanat eserlerinin 
satılması için bağışlayarak katkıda bulunabilirsiniz. Sizlerden gelen bu bağışlar gele-
ceğimizin en kıymetli inşası olan öğrencilerimizin gelişimi için hazırlanan atölye faa-
liyetlerine; edebiyat, coğrafya, psikoloji, sanat ve tarih gibi alanlarda fayda gözeterek 
toplumumuzun değerlerine uygun yayınlar yapan Mavera TV yayınlarına ve maddi 
yetersizlikler nedeniyle evliliklerini erteleyen genç yuvalara faizsiz borç veren Karzı 
Hasen Vakfı’na destek için kullanılmaktadır. Yapmış olduğunuz bağışlar ve vesilelerle 
genç neslimizin donanım kazanmasına yardımcı olabilirsiniz.

M a v e r a  S a n a t


